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Το αντίθετο  
του θάρρους  

στην κοινωνία μας  
δεν είναι η δειλία,  
είναι το βόλεμα.
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ΕΡΓΑΤΙΚΗ
ΠΟΡΕΙΑ

στο Μέλλον...στο Μέλλον...
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Η σταγόνα μπήκε στην θέση της

Η επιστολή συνόδευε το δώρο «γλυπτό 
σταγόνα» για τα 50 χρόνια Μότορ Οιλ που 

λάβαμε σαν σωματείο από τον κύριο Βαρδή 
και τον κύριο Γιάννη Βαρδινογιάννη

Μην κρίνεις την ημέρα από τη σοδειά που θέρισες,  
αλλά από τους σπόρους που έσπειρες.
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• ΕΚΔΟΤΗΣ:
ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ  
ΣΤΗΝ MOTOR OIL

THΛ.: 27410 48094
Ε-mail: sommohellas@yahoo.com
www.semohellas.gr

• ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΕΚΔΟΣΗΣ:
ΤΡΙΠΙΚΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
Συντάσσεται από Επιτροπή
• ΕΠΙΜΕΛΕΙΑ ΕΚΔΟΣΗΣ:
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ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2022

Το Σημείωμα της Σύνταξης

Σκίτσο από την εφημερίδα 
της ΠΟΕΔ & ΧΒ «Η φωνή 

των εργαζόμενων»

Εμείς  
θα είμαστε  

εδώ!!! 

Μπορούμε να γράψουμε κείμενα ολόκληρα για να 
περιγράψουμε καταστάσεις, συνθήκες εργασίας, 
συμβάντα, καλές και κακές στιγμές στην διάρκεια των 
πενήντα ετών.
Μπορούμε όμως να το κάνουμε αυτό και με μια μόνο 
λέξη.
Την λέξη συνέπεια!
Είναι η λέξη που μας έχει δώσει το δικαίωμα όλα αυτά 
τα χρόνια να περηφανευόμαστε ότι έχουμε καταφέρει 
να πατάμε γερά στα πόδια μας τόσο ως εργαζόμενοι 
όσο και ως εταιρεία.
Είναι η λέξη που μας έχει δώσει το δικαίωμα και σαν 
σωματείο να περηφανευόμαστε ότι, με τον τρόπο που 

έχουμε δουλέψει όλα αυτά τα χρόνια, έχουμε συμβά-
λει στην εύρυθμη λειτουργία του διυλιστηρίου μακριά 
από σκοπιμότητες και τουφεκιές στον αέρα.
Συνεπείς στον ρόλο μας και συνεπείς στην επιλογή 
για τεκμηριωμένες παρεμβάσεις αντί για αόριστες 
καταγγελίες.
Αυτές οι βασικές αρχές είναι το μυστικό για την επιτυ-
χία και την διάρκεια.
Για αυτό και, για τα επόμενα πενήντα χρόνια ως εργα-
ζόμενοι, μπορούμε να υποσχεθούμε πως για  τα εύκο-
λα αλλά, πάνω από όλα, για τα δύσκολα…

…Εμείς θα είμαστε εδώ!!!

Πενήντα χρόνια λειτουργίας του διυλιστηρίου!
Πενήντα χρόνια σκληρής δουλειάς. 

Πενήντα χρόνια επαγγελματισμού, αλλά και αγάπης για το διυλιστήριο.
Χιλιάδες διαφορετικοί εργαζόμενοι με τρεις γενιές εργαζομένων ακόμα και από τις ίδιες οικογένειες.
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ΑΝΤΙ ΓΙΑ…
ΕΙΣΑΓΩΓΗ

Στις 27/5/2022, πραγματοποι-
ήθηκε η ημέρα ασφαλείας. Ο 
σκοπός όπως καταλαβαίνουμε 
ήταν ιερός από την στιγμή που 

το μόνο πράγμα που έχει πραγματική 
σημασία στον χώρο εργασίας μας είναι 
η ασφάλεια των εργαζομένων.
Ήταν αρκετά εύστοχες οι θέσεις όλων 
των ομιλητών, ακόμα και σε εμάς τους 
εργαζόμενους του πεδίου που έχου-
με την καλύτερη εικόνα σχετικά με την 
εφαρμογή των κανόνων ασφαλείας.
Και λέμε «ακόμα και σε εμάς», γιατί 
απλά γνωρίζουμε πως όσο εύκολη αλλά 
πάνω απ’ όλα αναγκαία είναι η αυστη-
ρή εφαρμογή των κανόνων ασφαλείας, 
πολλές φορές υπάρχουν παράγοντες 
που δεν επιτρέπουν την πλήρη εφαρ-
μογή των κανόνων αυτών.
Όπως έχουμε γράψει και στο παρελ-
θόν, οι παράγοντες αυτοί είναι εντοπι-
σμένοι και ξεκάθαροι αλλά δυστυχώς 
υπό κάποιες συνθήκες (πίεση, λάθος 
απόφαση της στιγμής, υπερβολική σι-
γουριά, κ.λπ.) δρουν ανεξέλεγκτα.
Όπως και να έχει, τέτοια EVENT καλό εί-
ναι να γίνονται για να μας θυμίζουν ότι 
δεν πρέπει ποτέ να «παίζουμε» με την 
ασφάλεια!!!
Το σωματείο μας έχει παίξει τεράστιο 
ρόλο όλα αυτά τα χρόνια, κρούοντας 
τον κώδωνα του κινδύνου κυρίως σε 
ό,τι αφορά την κουλτούρα στον τομέα 

της ασφάλειας, χωρίς όμως να λειτουρ-
γεί καταγγελτικά για λόγους εντυπωσι-
ασμού.
Γιατί, πάνω από όλα, θέλει να προβάλ-
λεται το πρόβλημα με σκοπό την λύση 
(με την έννοια κυρίως της μη επανάλη-
ψης).
Την ίδια στιγμή, αυτή η στάση λειτουρ-
γεί καταλυτικά και στην προσπάθεια 
διατήρησης των ισορροπιών σε όλους 
τους τομείς –με κυριότερο αυτόν της 
σχέσης εργαζομένων και διοικούντων.

Γιατί η ισορροπία σε αυτήν την σχέση 
αποτελεί και την βάση –όσο και αν είναι 
αδυνατούν να το συσχετίσουν κάποιοι 
αυτό– για την ασφαλή λειτουργία του 
διυλιστηρίου.
Θα έπρεπε, λοιπόν, στο συγκεκριμένο 
EVENT να έχει προσκληθεί θεσμικά το 
ΔΣ του σωματείου.
Θέλουμε να πιστεύουμε ότι η μη πρό-
σκλησή μας ήταν απλώς ένα ατυχές γε-
γονός με την έννοια της θεσμικής πα-
ράλειψης!

Στην φωτογραφία, διακρίνεται ο συνάδελφος κύριος Μπίντζιος 
Δημήτριος, μέλος της Επιτροπής Υγιεινής και Ασφάλειας, σε πλάνο από 

το σποτ που προβλήθηκε κατά την διάρκεια της ημερίδας

Ο κύριος Alex Walsh general manager  of  «technical operation & reality department» 

Η κυρία Στέφα Ευαγγελία, τμηματάρχης 
του τμήματος λειτουργικής ασφαλείας 
περιβάλλοντος

 Θέτοντας 
Βασικούς Κανόνες 
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 Setting ground rules 

On 27th of May, 2022 an event on safety was 
held. The purpose of this event is sacred 
since the only thing that really matters 
when we find ourselves at work is em-

ployees’ safety. 
All speakers made interesting and insightful com-
ments, which even the field workers who most cer-
tainly have a better understanding of how to im-
plement and abide by safety regulations found 
pertinent. 
We would like hwere to stress the use of “even the 
field workers” because the easier and more vital it is 
to strictly apply safety regulations, the more factors 
there are that impede workers from fully following 
these safety regulations. 
As it has been stated before, these risk factors have 
been clearly identified. Unfortunately, because  
of certain conditions, let it be working pressure, 
wrong judgement 
class, overconfidence 
to one’s skills, etc, 
these factors con-
tinue to affect our 
daily work.
In any case, we had 
better keep holding 
this kind of events 
so that we are always 

reminded that we should not, under any circum-
stances, push our luck when it comes to our safety.
All these years, our union has played its part in 
causing the alarm especially with regards to the 
type of safety mentality people at work have. How-
ever, our interference has not been condemning, for 
impressive reasons.
But to all intents and purposes, what we, as a union 
really want, is to tackle any problem with its proper 
solution, so that it does not repeat itself. We believe 
that this attitude acts as a catalyst since it balances 
the relationship between the workers and the man-
agement.
This balance is the basis on which the refinery oper-
ates safely, even though some people find it really 
hard to come to terms with it. 
Thus, the board of our union should have formally 

been invited to par-
ticipate in this event 
as an equal partner. 
We want to believe 
that our non-invita-
tion was just an un-
fortunate event in 
the sense of an insti-
tutional omission!
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Επειδή δεν μου αρέσουν οι ομιλίες και τα πολλά λόγια στις συ-
νελεύσεις, θα απαντήσω στον φίλο μου.

Είπες ότι στην συνάντηση με τον κον Στειακαάκη σχολώντας η 
Βάρδια το πρωί 8:10, όταν ρώτησε αν θέλει να πει κάποιος κάτι, 
δεν μίλησα αλλά είπα ότι δεν είναι η κατάλληλη στιγμή.  Ακριβώς 
είπα ότι έχουμε πολλά να τρέξουμε και να φτιάξουμε, αλλά τώρα 
δεν είναι η ώρα να τα πούμε. 
Η στιγμή ήταν κατάλληλη για όλους εσάς, που δεν έχετε πρόσβα-
ση με τον Γενικό.
Η διοίκηση του σωματείου μιλάει συνέχεια με την διεύθυνση για 
τα προβλήματα Όλων μας. Συγκεκριμένα, ο κος Γενικός –προς τιμή 
του μετά από δική μου πρωτοβουλία– έχει δώσει άμεσα λύση σε 
σοβαρά προβλήματα, όπως η διαρροή σε βάνα του FCC, τα απο-
δυτήρια του νέου κοντρόλ και άλλα, που δεν θυμάμαι. 
Ένας γενικός διευθυντής δεν μπορεί να ασχολείται με διάφορα 
προβλήματα, που μπορεί να λυθούν ακόμα και στα τμήματα.
Αυτός όμως ανταποκρίθηκε άμεσα κάθε φορά που τον κάλεσα και 
όχι μόνο εγώ και άλλοι συνάδελφοι άσχετοι με την διοίκηση του 
σωματείου. 
Είναι, λοιπόν, παράλογο μετά την νυχτερινή βάρδια να του αναφέ-
ρω προβλήματα, τα οποία έχουμε ήδη συζητήσει.
Η στιγμή και η ευκαιρία ήταν για όλους εσάς, που δεν έχετε πρό-
σβαση με τον κον Γενικό, αλλά είπαμε η ανωνυμία είναι αντρικό 
προνόμιο.
Ανώνυμα, όποιος θέλει λέει ό,τι θέλει. 

ΑΒΡΑΤΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

Κυτίο Παραπόνων

 ΑΠΑΝΤΗΣΗ ΣΤΟΝ ΦΙΛΟ ΜΟΥ 

Αγαπητοί μας συνάδελφοι, στο χώρο της δουλειάς μας, στο «σπίτι» μας, συμβαί-
νουν πολλά που άλλοι τα γνωρίζουμε από πρώτο χέρι γιατί τα ζούμε στη δική μας 
μονάδα και άλλοι πρέπει να τα μαθαίνουμε μέσα από την εφημερίδα μας. Εδώ, έχε-
τε ένα δικό σας βήμα για να μεταφέρετε όσα πέφτουν στην αντίληψή σας, όσα πα-
ρατηρείτε, όσα σας αρέσουν ή όχι, σας ενθουσιάζουν ή απλώς... σας εκνευρίζουν.  
Περιμένουμε τα σχόλια και τις παρατηρήσεις σας, πάντοτε καλοπροαίρετα.

Εμπειρία   
Vs   

εργασιακός βίος
Παίζουν την καλύτερη μπάλα, το 

τόπι το κατέχουν άριστα. Για 
ποιους μιλώ;
Γι’ αυτούς  που έχουν το καρπούζι και 
το μαχαίρι και το μοιράζουν όπου θέ-
λουν.
Και τριπλή παραλλαγή να τους παίξεις, 
θα χάσεις.
Τι τσάμπιον λινγκ και κουραφέξαλα, 
δεν μετράνε, τύφλα να έχει η ΕΠΟ! 
Τι θέλω να πω; Ωραία τα προγραφόμε-
να σε στυλ χωρατού, αλλά τώρα σοβα-
ρά, οι άνθρωποι δεν παίζονται, αλλαγή 
νοοτροπίας σε σημαντικές θέσεις. 
Συνάδελφοι με μικρή εμπειρία και από 
πόστα χαμηλά, ίσως γνώσεις σε μονά-
δες παραγωγής, αλλά με μακροχρόνιο 
εργασιακό βίο.
Όλα καλά, νέα πράγματα, αλλαγή όπως 
είπαμε φιλοσοφίας  –so what–  αγγλι-
κά λόγω και του νέου υπέρ διευθυ-
ντή, αλλά απ’ την άλλη παρακαλάμε 
παλιούς και έμπειρους συναδέλφους 
και κάποιους ήδη συνταξιούχους δηλ. 
«έμπειρους» για λίγο παραπάνω εργα-
σιακό βίο; Τι θα παίξεις, λοιπόν: 1, Χ, 2 
Τι προέχει τελικά; Εμπειρία ή πολλά 
χρόνια ακόμα σε τέτοιου είδους βιομη-
χανία,  όπως είναι το διυλιστήριο, όταν 
όλοι οι εργαζόμενοι στις μονάδες τους 
είναι εμπειρικοί. 
Γιατί δεν υπάρχει ακόμα σχολή εκμά-
θησης; 
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Κάποτε μια ομάδα στρατιωτών, κατά τη διάρκεια της 
άσκησής τους είχαν επιφορτιστεί με την εργασία να 

σηκώσουν ένα βαρύ και μεγάλο τμήμα ενός κορμού δέ-
ντρου. Ο λοχαγός της ομάδας τους έδωσε εντολή να κα-
ταβάλλουν μεγαλύτερη προσπάθεια, για να μπορέσουν 
να σηκώσουν τον τεράστιο κορμό δέντρου.
Εκείνη τη στιγμή, περνούσε από εκείνο το σημείο ένας 
έφιππος άντρας. Πλησίασε την ομάδα στρατιωτών και, 
βλέποντας πόσο σκληρά αγωνίζονται οι στρατιώτες να 
σηκώσουν το μεγάλο κορμό, είπε:
«Λοχαγέ, δε νομίζεις πως οι στρατιώτες σου, με τη δύ-
ναμη ενός ακόμη άντρα, τη δική σου, θα μπορούσαν να 
σηκώσουν αυτό το κομμάτι ξύλο πιο εύκολα;»

«Δεν είναι η δουλειά μου αυτή, κύριε. Είμαι λοχαγός κι 
όχι ένας απλός στρατιώτης».
Τότε, ο άντρας που τους πλησίασε, κατέβηκε από το 
άλογό του, πήγε κοντά τους, έσκυψε και μαζί με τους 
στρατιώτες σήκωσε τον κορμό του δέντρου. Έτσι, με τη 
βοήθειά του, οι στρατιώτες κατάφεραν να διεκπεραιώ-
σουν την εργασία που τους είχε αναθέσει ο λοχαγός τους. 
Φεύγοντας, αυτός ο άντρας είπε στον λοχαγό: «Λοχαγέ, 
την επόμενη φορά που η ομάδα στρατιωτών σου χρεια-
στεί βοήθεια, φώναξε τον διοικητή!» 
Αυτός ο άνθρωπος που μίλησε στο λοχαγό ήταν ο Τζωρτζ 
Ουάσινγκτον και τότε διοικητής του Γενικού Επιτελείου 
Στρατού.  

Λάθη στο χώρο εργασίας, τα οποία 
μπορεί να προκαλέσουν κάποια 

βλάβη στον εξοπλισμό, πάντα γινό-
ντουσαν. Τώρα, μπορεί να φταίει η 
ρουτίνα, η υπερβολική σιγουριά, η 
λάθος εκτίμηση…  υπάρχουν διάφο-
ροι παράγοντες που μπορεί να οδη-
γήσουν στο λάθος.
Θέλουμε να σταθούμε λίγο στην πε-
ρίοδο της αναμονής της τιμωρίας 
των εμπλεκομένων μετά το συμβάν 
και τον μύθο που κυκλοφορεί εδώ 
και αρκετά χρόνια πως  (χτυπάμε 
ξύλο, βέβαια, γιατί εδώ τρώμε ψωμί 
χίλιες οικογένειες) όσο μεγάλη ζημιά 
τόσο μεγαλύτερη και η προαγωγή.
Αν ναι, τελικά, δεν είναι μύθος.
Βέβαια, είναι και οι ανώτεροι που, 
για να δικαιολογήσουν την πρότασή 
τους, λένε πως δεν είχαν άλλη επιλο-
γή παρά μόνο μια.
Αυτό βέβαια, όχι μόνο προσβάλει 

τον ίδιο τον υπάλληλο που αποδέχε-
ται την προαγωγή και που καλείται 
να φέρει εις πέρας το δύσκολο και 
με μεγάλες ευθύνες έργο ενός προ-
ϊσταμένου.
Αλλά και την εταιρεία που την κάνει 
να φαίνεται πως τμήματά της στη-
ρίζονται μόνο σε ένα άτομο.
Πάντως, η ιστορία έχει δείξει πως το 
διυλιστήριο, μετά από όποια απου-
σία, συνεχίζει να υπάρχει και μάλι-
στα, με μέλλον λαμπρό και γεμάτο 
επιτυχίες.
Ευχόμαστε βέβαια σε όλους τους 
υπάλληλους που λαμβάνουν θέση 
–και όχι μόνο σε αυτούς– καλή επι-
τυχία, καλές συνεργασίες και να μας 
βρει υγιείς η εποχή της σύνταξης. 

ΥΓ: Φροντίστε, λοιπόν, να προετοι-
μάσετε το πεδίο ώστε, την επόμενη 
φορά, να έχετε επιλογές. 

 Προετοιμασία Πεδίο… Μάχης!

 ΛΟΧΑΓΟΣ - ΣΤΡΑΤΙΩΤΗΣ
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Αγαπητοί μας συνάδελφοι, αυτές οι σελίδες του περιοδικού μας είναι ο δι-
κός σας χώρος για να γράφετε τη γνώμη, τις απόψεις και τις προτάσεις σας με 
στόχο την πιο εύρυθμη λειτουργία του Σωματείου μας. Εδώ, στο δικό σας βήμα, 
περιμένουμε τα σχόλια και τις παρατηρήσεις σας, πάντοτε με καλή πρόθεση, 
ευγένεια και σεβασμό.

ΤΑ ΕΝ ΟΙΚΩ…
ΕΝ ΔΗΜΩ

Θα ήθελα να ενημερώσω τους συναδέλφους, 
που δεν έχουν διαβάσει το καταστατικό, μερι-

κά πράγματα για το κυρίαρχο σώμα του σωματείου 
που είναι  η Γενική Συνέλευση. Συνέρχεται δυο φο-
ρές το χρόνο, τακτική τον Σεπτέμβριο και Ιανουά-
ριο, για Διοικητικό και Οικονομικό απολογισμό και 
έκτακτα, όσες φορές χρειαστεί. 
Η Γενική Συνέλευση είναι η δύναμη του σωματείου. 
Επειδή κάποιοι είπαν ότι πρέπει να κάνουμε συνέ-
λευση πριν κάθε οικονομική συμφωνία για να απο-
φασίσει ο κόσμος τι θα ζητήσουμε. 
Θα σας πω το εξής: ψηφίζουμε διοικητικό συμβού-
λιο για να μας εκπροσωπεί στην εταιρεία ή όπου 
άλλου χρειαστεί.
Αν κάνεις Γενική Συνέλευση για να πάρεις απόφαση, 
πρέπει να έχεις απαρτία, δηλαδή το 1/3 των μελών: 
615 μέλη - 205 παρόντες. Αν δεν έχεις κάνεις,  άλλη  
συνέλευση με το ¼ των μελών, δηλαδή 153, σε 10 
μέρες από την πρώτη.  
Αν δεν έχεις απαρτία, κάνεις σε 8 μέρες με το 1/5,  
δηλαδή 123 άτομα, αν δεν έχεις, πρέπει να περάσει 
μήνας για άλλη συνέλευση. 
Αν τελικά γίνει και συμφωνήσουμε –γιατί 150 άτο-
μα, 150 διαφορετικές γνώμες– πρέπει να δώσουμε 
τα αιτήματα και, όταν πάρουμε απάντηση, να κά-
νουμε άλλη συνέλευση με απαρτία για να ψηφίσου-
με αν συμφωνούμε.
Αυτό που θέλω να πω είναι ότι η διαδικασία αυτή 
θα κουράσει τον κόσμο και αν χρειαστεί να κάνου-
με συνέλευση για κάτι σοβαρό, π.χ. (μακριά από 
μας) απολύσεις ή περικοπές, δεν θα μπορούμε να 
μαζευτούμε.
Οι πολλές συνελεύσεις και οι αναβολές, όταν δεν εί-
ναι σοβαρός λόγος, υποβαθμίζουν την δύναμη της 
Γενικής Συνέλευσης!! 

Γεώργιος Αβράτογλου

Bullying 
ή 

Mombing

Γενική  
Συνέλευση

Αγαπητοί συνάδελφοι, έχουμε 
αναφερθεί σε αρκετά άρθρα για 

θέματα συμπεριφοράς bullying προ-
σβλητικών χαρακτηρισμών στο χώρο 
του διυλιστηρίου, όπως βέβαια είχα-
με γράψει «πως δεν έχετε δικαίωμα 
να λέτε πως δεν γνωρίζετε γιατί ξέ-
ρουμε ότι γνωρίζετε»  σε προηγού-
μενο τεύχος. 
Τώρα όμως πιστεύουμε πως ο κό-
μπος έχει φτάσει στο χτένι, γιατί είναι 
δύσκολο να χωνέψει κανείς εν έτει 
2022 να ακούμε πως συνάδελφοί μας 
παραιτούνται –και όχι ένας και δύο 
και όχι μόνο χειριστές– για το λόγο 
ότι δέχονται bullying ή Mombing, 
όπως θέλετε πείτε το, και γίνονται 
αποδέκτες απαράδεκτων συμπερι-
φορών. Βέβαια το χειρότερο είναι 
ότι, ενώ έχουν γραφτεί τόσα άρθρα 
και προφορικώς σας έχουνε μιλήσει 
μέλη του σωματείου για το συγκεκρι-
μένο ζήτημα, όπως και για συγκεκρι-
μένα πρόσωπα τα οποία συνηθίζουν 
να συμπεριφέρονται έτσι, πέφτετε 
από τα σύννεφα. 
Πάντως, κάτι πάει πολύ λάθος, είναι 
πραγματικά ντροπή. 
Ποια τα αντανακλαστικά σας, λοιπόν, 
σε τέτοιες απαράδεκτες και αντισυ-
ναδελφικές συμπεριφορές; 
Να γίνουν και άλλα σεμινάρια; Δεν 
νομίζουμε. Η καλή συμπεριφορά, η 
ευγένεια και η ανθρωπιά είναι θέμα 
παιδείας, είναι κληρονομιά! 
Άλλη είναι η λύση. Αυτά.
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Επαγγελματισμός
Μέσα από την εφημερίδα μας, θα θέλαμε να συγχαρούμε τον 

συνάδελφο Βαγγέλη Πισκοπιανό  για τον έγκαιρο εντοπι-
σμό στην U-2600 της διαρροής σε γραμμή βουτανίου.
Το γεγονός αυτό και πολλά αλλά ακόμα τέτοια περιστατικά που 
με επαγγελματισμό ελέγχουν και αντιμετωπίζουν οι συνάδελφοι 
εργαζόμενοι στην Μ.Ο.Η.,  δείχνουν το υψηλό επίπεδο ευθύνης 
και ευσυνείδησης. Πρέπει, λοιπόν, όλες αυτές οι περιπτώσεις να 
βραβεύονται –έστω και με λίγες μέρες άδεια– ανεβάζοντας το 
ηθικό των συναδέλφων.

Ευχαριστίες από καρδιάς
Είμαι ο ΓΙΩΡΓΟΣ ΓΚΕΖΕΡΛΗΣ, μετά την περιπέτεια 

που βίωσα με την υγεία μου, είμαι τυχερός που 
γύρισα στην οικογένειά μου και στον χώρο εργασίας 
μου. Θα ήθελα να ευχαριστήσω τον κύριο Βαρδινο-
γιάννη, την διοίκηση της  Motor Oil στο χώρο του διυ-
λιστηρίου, το σωματείο για την βοήθεια που μου πα-
ρείχαν και φυσικά όλους τους συναδέλφους και τον 
γιατρό της Motor Oil. Όμως, με πίκρανε το γεγονός ότι 
κάποιοι αναφέρθηκαν άσχημα στο γιατρό (τον Κώστα 
Λάμπρου). Ας σκεφτούμε ότι ο Κώστας κάποτε έκανε 

βάρδια για να σπουδάσει. Ό,τι κουβέντιασα μαζί του 
ήταν σε προσωπικό επίπεδο, διότι ένιωθα την ανάγκη 
να επιστρέψω στην εργασία μου μετά από τόσο καιρό 
που απουσίαζα. 
ΓΙΑ ΜΕΝΑ, Ο ΚΩΣΤΑΣ Ο ΛΑΜΠΡΟΥ,  
Ο ΓΙΑΤΡΟΣ, ΕΙΝΑΙ ΦΙΛΟΣ,  
ΓΙΑΤΡΟΣ ΚΑΙ ΣΥΝΑΔΕΛΦΟΣ 

ΣΑΣ ΕΥΧΑΡΙΣΤΩ 
Γ. ΓΚΕΖΕΡΛΗΣ   

ΚΟΡΙΝΘΟΣ, 30/6/2022

Ωραία τα Τεστ στο PC, αρκεί να κάνουμε εφαρμογή στο FCC, MHC, NNC κ.τλ. κ.τλ.



12 ΕΡΓΑΤΙΚΗ ΠΟΡΕΙΑ› ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2022

Μια καθημερινή κίνηση, μια 
παρατήρηση και δίνεται το 
έναυσμα στο μυαλό, που 

δεν έχει χρονικούς ή τοπικούς περι-
ορισμούς, να τρέξει. Ξεφυλλίζοντας 
τον ημεροδείκτη για μια σημείωση, 
η ημερομηνία έδειξε 11 Νοέμβριου 
2022. 
Αυτόματα, η σκέψη πήγε σε μια 
αντίστοιχη ημερομηνία του 1972. 
Συνειδητοποιείς ότι από τότε έχουν 
περάσει πενήντα (50) χρόνια. 
Πενήντα χρόνια από τότε που, στις 
11 - 11ου στις 11 και 11’ άναψε το 
FLARE σηματοδοτώντας την έναρ-
ξη λειτουργίας του διυλιστηρίου 
της ΜΟΤΟΡ – ΟΪΛ. Ιστορική στιγμή. 
Για την περιοχή, αλλά και για τη 
χώρα. Για τους ιδιοκτήτες, αλλά και 
τους εργαζόμε-
νους. Πώς σε ένα 
μικρό κείμενο να 
αναφερθούν όλα 
για την πορεία 
του συγκροτήμα-
τος χωρίς να πα-
ραλειφθούν πάρα 
πολλά; 
Η αλματώδης 
πρόοδος που 
συντελείται από 
τότε, κάνει τον 
τότε τεράστιο 
χώρο, να είναι 
σήμερα ένα πολύ 
μικρό ποσοστό 
του συνόλου. 
Τότε όμως, λίγοι 
θα θυμούνται ότι 
τα πρώτα χρόνια 
αρκετές φορές,  
χειριστές ανέ-
βαιναν σε υψη-
λά σημεία για να 
δουν αν πλησιά-
ζει το καράβι με 
το αργό ώστε να 
μην σταματήσει η 
λειτουργία. Λίγοι 

θα θυμούνται ότι, λόγω σταματη-
μένων μονάδων, οι χειριστές για να 
απασχολούνται, πήγαιναν στο λι-
μάνι όπου γινόταν διακίνηση αργού 
ή στην U-600 όπου και η συσκευα-
σία των λιπαντικών. Δύο πολύ απλά 
παραδείγματα για τις δυσκολίες της 
εποχής. Δυσκολίες επιβίωσης. 
Όπως όλοι οι ζωντανοί οργανισμοί 
έτσι και το εργοστάσιο αναπτύσ-
σεται. Με τις εύστοχες επιλογές της 
οικογενείας και των συμβούλων 
της, την συνέπεια και την υπερπρο-
σπάθεια των εργαζομένων η εται-
ρεία συνεχίζει την πρόοδό της. Ο 
δρόμος όμως δεν είναι στρωμένος 
με ροδοπέταλα. 
Ενσκήπτουν σειρά προβλημάτων 
οικονομικής φύσεως και όχι μόνο, 
για την εταιρεία. 

Η απώλεια (με χρονική απόσταση) 
δυο μελών της οικογένειας, των 
αειμνήστων ΝΙΚΟΥ & ΘΕΟΔΩΡΟΥ 
ΒΑΡΔΙΝΟΓΙΑΝΝΗ, είναι πολύ μεγάλο 
πλήγμα. 
Το σωματείο αντιλαμβάνεται το μέ-
γεθος του προβλήματος και βάζει 
πλάτη. 
Από το 1975, χρονολογία ίδρυσής 
του, η συμβολή του άκρως εποικο-
δομητική.  Χαρακτηριστική η φρά-
ση του κυρίου ΧΑΡΑΖΗ (εκπροσώ-
που της ARAMCO κατά το διάστημα 
στο οποίο είχε παραχωρηθεί μέρος 
των μετοχών της εταιρείας), όταν 
μετά από συνάντηση με το προ-
εδρείο του σωματείου, όπως μας 
πληροφόρησαν, έκπληκτος είπε: 
«Αυτοί ενδιαφέρονται για την εται-
ρεία». 

Υπάρχουν όμως 
δυο στρατόπεδα 
οι σωματειακοί 
και αντισωματει-
ακοί. 
Τα προβλήμα-
τα για το σωμα-
τείο μεγαλώνουν. 
Επέρχεται διά-
σπαση. 
Δ η μ ι ο υ ρ γ ε ί τ α ι 
σωματείο,  σφρα-
γίδα. Δύσκολο να 
σταθεί, αλλά τα 
προβλήματα που 
δημιουργούνται, 
τεράστια. 
Μια ομάδα χει-
ριστών αναλαμ-
βάνει την «ΠΡΩ-
ΤΟΒΟΥΛΙΑ» να 
επαναφέρει την 
τάξη και νομιμό-
τητα στο χώρο. 
Με πολλή προ-
σπάθεια, αγώνες 
σε όλα τα επίπεδα 
και δικαστικούς,  
η νομιμότητα 

ΕΠΕΙΔΉ ΤΑ ΠΑΝΤΑ ΕΙΝΑΙ ΣΤΙΓΜΕΣ
Πώς είναι δυνατόν μέσα σε δυο σελίδες να χωρέσει μια ιστορία 50 χρόνων.

Μια μικρή προσπάθεια όμως θα την κάνουμε...

50 ΧΡΟΝΙΑ ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΟ

1972
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επανέρχεται. Ακόμα για πολλούς, 
κυρίως ενδιάμεσους, το σωματείο 
είναι ο εχθρός (τόσο μυαλό είχαν ή 
εφοβούντο για τα προνόμιά τους). 
Ευτυχώς, το δίκαιο των αιτημάτων, 
η σταθερότητα των απόψεων, ο 
φόβος της κάρτας, συσπειρώνουν 
τον κόσμο. Η εμπιστοσύνη στα πρό-
σωπα όσων διαχειρίζονται την κα-
τάσταση έπαιξε καταλυτικό ρόλο. 
Οι αδικίες όμως προφανείς, η άνιση 
συμπεριφορά φτάνει στα όρια της 
εκδικητικότητας. Η αγανάκτηση,  
μοιραία φτάνει σε έκρηξη. ΑΠΕΡ-
ΓΙΑ!!!  
Οι ενδιάμεσοι αναμεταδότες ακόμη 
και την τελευταία στιγμή, μεταφέ-
ρουν εγκληματικά λανθασμένες 
πληροφορίες. «Δεν είναι τίποτα, 
καμιά ογδονταριά όλοι κι όλοι θα 
βγουν αν θα βγουν». Χωρίς να δι-
ευκρινίσουν ότι, και μόνο τόσοι να 
ήσαν οι απεργοί, ήσαν όλοι από την 
παραγωγή. Χειριστές και εργοδηγοί. 
Η επιτυχία της απεργίας, εκκωφα-
ντική. 
Η αντίδραση της εταιρείας, εικοσι-
τέσσερις (24) απολύσεις συναδέλ-
φων με αστείες και προσχηματικές 
δικαιολογίες, όπως παρεμπόδιση 
απεργοσπαστών για είσοδο στους 
χώρους εργασίας και ότι οι απολυ-
μένοι δεν ήσαν επαγγελματίες.  
Ω, του θαύματος και οι εικοσιτέσ-
σερις ενεργά μέλη του σωματείου. 
Πυρετώδεις οι διαβουλεύσεις με 
φορείς, υπουργεία, εταιρεία. Συνα-
ντήσεις, προσφυγές σε καθημερινή 
βάση ένας τιτάνιος αγώνας. Για το 
θέμα επισκέφτηκε το διυλιστήριο ο 
τότε υπουργός εργασίας,  ο αείμνη-
στος ΜΕΝΙΟΣ ΚΟΥΤΣΟΓΙΩΡΓΑΣ. 
Στην εξέλιξη της συζήτησης ανε-
φέρθη στον υπουργό η περίπτωση 
απολυμένου συναδέλφου από τα 
καύσιμα.  Ενώ σε όλους είχε κοινο-
ποιηθεί η απόλυση, στον συγκεκρι-
μένο όχι. 
Το όνομα όμως κυκλοφορούσε πα-
ντού, όπως και ο λόγος.  
Όταν παραλαμβάνει βάρδια, λοι-
πόν, ρωτάει τον τμηματάρχη «Τι γί-
νεται; Ακούγεται ότι είμαι και εγώ 
στη λίστα». Η αρχική απάντηση 
αρνητική. Λίγο αργότερα όμως στο 
γραφείο του τμηματάρχη αποκα-
λύφθηκε η αλήθεια: «είσαι και εσύ 
στους απολυμένους, αλλά επειδή 
δεν έχουμε εργοδηγό να ξεκινήσου-
με την U- 1100, θα σου κοινοποιη-
θεί αύριο. Θέλω να ξέρω τι θα κά-
νεις». ΑΠΑΝΤΗΣΗ: «Από τη στιγμή 
που και σήμερα είμαι υπάλληλος 

της ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ θα κάνω τη δουλειά 
μου, αν από αύριο δεν κάνω για την 
εταιρεία, αλλάζει».  Ήταν η πλήρης 
κατάρρευση της δικαιολογίας της 
εταιρείας και η πλήρης απόδειξη 
ότι οι εργαζόμενοι ήσαν και είναι 
100 τοις 100 επαγγελματίες. 
Προκάλεσε και την οργίλη αντί-
δραση του υπουργού, με τη φράση: 
«Έχετε τέτοιους εργαζόμενους και 
λέτε ότι δεν είναι επαγγελματίες;». 
Για την ιστορία, οι 18 επαναπροσε-
λήφθησαν, οι 6 δυστυχώς όχι. Οι λε-
πτομέρειες αναφέρονται γιατί, εί-
παμε,  τα πάντα είναι στιγμές, αλλά 
και για να μπείτε στο πνεύμα της 
εποχής. Έχει ξεκινήσει όμως ευτυ-
χώς, σιγά σιγά η προσέγγιση, αλλά 
πάνω απ’ όλα η σταδιακή και πραγ-
ματική γνωριμία με την εταιρεία. Η 
ευθυκρισία του πρόεδρου ΒΑΡΔΗ 
ΒΑΡΔΙΝΟΓΙΑΝΝΗ –η παραγκώνιση 
των ενδιάμεσων και η άμεση επαφή 
με το σωματείο. 
Η συνειδητοποίηση ότι ένα σωστό 
σωματείο είναι καλλίτερος σύμμα-
χος μιας οποιασδήποτε εταιρείας, 
πόσω μάλλον ενός κολοσσού όπως 
η ΜΟΤΟΡ –ΟΙΛ από τη μια πλευρά. 
Οι ακριβείς, σταθερές,  δίκαιες εκα-
τό τα εκατό θέσεις του σωματείου. 
Η εμπεριστατωμένη παρουσία-
ση ενός προς ένα των αιτημάτων 
και η αξιολόγησή τους,  έφερε σαν 
αποτέλεσμα, μετά από επίπονες 
διαπραγματεύσεις, το αποτέλεσμα 
που κάθε σωματείο επιδιώκει. Την 
υπογραφή ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ. Τον Αύγουστο, λοιπόν, 
του 1986 πέφτουν οι πραγματικά 
βαρυσήμαντες υπογραφές που κυ-
ριολεκτικά βάζουν τα πράγματα σε 
μία τάξη και ανοίγουν το δρόμο για 
ηρεμία στο χώρο και πρόοδο. 
Η απόσταση που έχει διανυθεί από 
τότε – Η γνώση της προσωπικό-
τητας των δύο προέδρων, του Κου 
ΒΑΡΔΗ ΒΑΡΔΙΝΟΓΙΑΝΝΗ και του ΠΑ-
ΝΑΓΙΩΤΗ ΜΙΧΑ, μας επιτρέπει μια 
μικρή αναφορά. 
Ο αγγελιοφόρος του μηνύματος 
σίγουρα το θυμάται, (εν ενεργεία 
ακόμη ών)… 
«Πέσε στον Παναγιώτη ότι γι’ αυ-
τόν και για πέντε – έξι ακόμα που το 
έχουν μεράκι το υπογράφω». 
Αυτό για να αποδοθούν αυτά που 
πρέπει, όπου πρέπει. 
Ακολουθούν άλλα γεγονότα, παρά-
λογα, εξωφρενικά, ευτυχώς όχι τρα-
γικά ώστε η όλη πορεία να επηρεα-
σθεί αρνητικά. 

Το γεγονός της απόπειρας κατά του 
προέδρου της εταιρείας στις 20-11-
1990. Το θετικό αποτέλεσμα, είναι 
ίσως και η πιο κρίσιμη στιγμή για 
την τελική διαμόρφωση και εμπέ-
δωση ισότιμων, υγιών και σχέσεων 
εμπιστοσύνης μεταξύ εταιρείας και 
σωματείου. 
Για όσους το ζήσαμε ήταν οφθαλ-
μοφανές και αφορά και το σωμα-
τείο και την εταιρεία. 
Η στιγμή ήταν πραγματικά κομβική. 
Η πορεία συνεχίζεται με πλήρη σε-
βασμό των δύο πλευρών και συνε-
χείς προσπάθειες ώστε να μη με-
γεθύνονται τα όποια προβλήματα 
παρουσιάζονται, αλλά να επιλύο-
νται εν τη γενέσει. Το νερό μπήκε 
στο αυλάκι, η ανάπτυξη και η πρό-
οδος μονόδρομος και για την εται-
ρεία και για το σωματείο.  
Μέσω των αγώνων, πρωτοφανών 
για τον κλάδο, ανεδείχθησαν αξίες 
τις οποίες πάντα πρέπει να έχουμε 
στο μυαλό μας και να αγωνιζόμαστε 
για αυτές με πίστη, σοβαρότητα,  
επιμονή.  
Το αξίζουν και η δικαιοσύνη και η 
αλληλεγγύη και η ισονομία. 
Για την εταιρεία, καταλαβαίνουμε 
ότι δεν είναι ανεξάρτητη, δρα και 
αυτή με κανόνες που πολλές φορές 
επιβάλλονται από αλλού. 
Αλλά…
α)  Η πυραμίδα του ΜΑΣΛΟΟΥ, που 

συχνά αναφερόταν στις κατά 
καιρούς επιμορφώσεις, έχει 
κενά. Στα υψηλά σημεία, αλλά 
έχει κενά για τους εργαζόμενους. 

β)  Είμαστε υπερήφανοι για τους ερ-
γαζόμενους μας 

γ)  Δεν υπάρχουν εταιρείες χωρίς ερ-
γαζόμενους και εργαζόμενοι χω-
ρίς εταιρείες. 

Λόγια του πρόεδρου, κου ΒΑΡΔΗ 
ΒΑΡΔΙΝΟΓΙΑΝΝΗ. 
Με σεβασμό, λοιπόν, του ενός μέ-
λους προς το άλλο, κατανόηση και 
δικαιοσύνη η πορεία θα έχει πάντα 
θετικό πρόσημο και αμοιβαίο όφε-
λος για όλους.  
Και μην ξεχνάμε, όλα έχουν επιτευ-
χθεί από μια οικογενειακή επιχεί-
ρηση, με επαγγελματίες εργαζομέ-
νους υψηλής κατάρτισης και πάνω 
από όλα συνειδητοποιημένους, που 
δυστυχώς ορισμένοι πλήρωσαν και 
με την ζωή τους για αυτά τα επι-
τεύγματα. 
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ΕΡΕΥΝΑ

«Κανένας θάνατος στην εργασία»
Στην Ευρωπαϊκή Ένωση, κάθε 

εργάσιμη ημέρα, δώδεκα ερ-
γαζόμενοι μετά τη λήξη του 

ωραρίου  δεν επιστρέφουν στα σπί-
τια τους εξαιτίας θανατηφόρων, ερ-
γατικών ατυχημάτων, θύματα των 
οποίων στην εποχή της ψηφιακής 
επανάστασης δεν είναι μόνο οι οικο-
δόμοι, οι διανομείς, οι ηλεκτρολόγοι 
και επαγγελματίες στα παραδοσιακά 
της φθίνουσας βιομηχανίας επαγ-
γέλματα.
Επίσης 100.000 εργαζόμενοι πε-
θαίνουν κάθε χρόνο από επαγγελ-
ματικό καρκίνο λόγω έκθεσης σε 
επικίνδυνες ουσίες. Οι πολλές ώρες 
εργασίας, η ψυχολογική πίεση και ο 
ανταγωνισμός στην εργασία προκα-

λούν καρδιακές παθήσεις, εγκεφα-
λικά επεισόδια, κατάθλιψη.
Τα ανωτέρω στοιχεία περιλαμβάνο-
νται στο κείμενο της Συνομοσπονδί-
ας Ευρωπαϊκών Συνδικάτων (ETUC) 
«Μανιφέστο: Κανένας θάνατος 
στην εργασία». Με στόχο τον εκμη-
δενισμό των εργατικών ατυχημάτων 
και των επαγγελματικών ασθενειών 
μέχρι το έτος 2030 (Vision Zero), 
στόχο που ενσωμάτωσε το Ευρω-
παϊκό Κοινοβούλιο και η Ευρωπαϊ-
κή Επιτροπή ως προτεραιότητα στο 
«Στρατηγικό σχέδιο για την υγεία 
και ασφάλεια στην  εργασία» για το 
2021-2027, η ETUC έχει αναπτύξει κα-
μπάνια σε όλη την Ε.Ε..
Για την επίτευξη του «Zero Death 

at Work», ο επίτροπος Απασχόλη-
σης και κοινωνικών Υποθέσεων, Ν. 
Σμιτ, πρότεινε τη σύσταση ομάδας 
εργασίας η οποία, παρά «τα 50 ση-
μεία αρχικής διαφωνίας, κατέληξε σε 
συμφωνία της εργατικής, της εργο-
δοτικής και κυβερνητικής πλευράς 
στο σχετικό κείμενο, το οποίο ανα-
μένεται να εγκριθεί από την Κομισιόν 
στις 30 Νοεμβρίου», όπως αναφέρει 
σε επιστολή του σε πολλές εφημε-
ρίδες της Ευρώπης  ο δρ. Ανδρέας 
Στοϊμενίδης, πρόεδρος της Ομάδας 
Εργασίας Vision Zero της Ευρωπαϊ-
κής Επιτροπής.
Στην Ελλάδα, ως γνωστόν, το πρό-
βλημα με τα εργατικά ατυχήματα 
είναι  εξαιρετικά σοβαρό. Τα θανατη-

ΜΑΝΙΦΕΣΤΟ ΤΗΣ ΣΥΝΟΣΠΟΝΔΙΑΣ  
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΥΝΔΙΚΑΤΩΝ (ETUC)
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Επιμέλεια κειμένου:  
Χρύσανθος Σαμοΐλης, Οκτώβριος 2022        

«Και ενώ βαθαίνει  το πρόβλημα με 
τα εργατικά, τελευταία διαπιστώ-
νουμε και τη νομοθέτηση της δυνα-
τότητας να απασχολούνται ηλεκτρο-
λόγοι χωρίς σχετική εξειδίκευση στα 
έργα του ΔΕΔΔΗΕ, ενώ προωθείται 
και η δυνατότητα χρήσης ανυψω-
τικών μηχανημάτων για βάρη άνω 
των δύο τόνων από εργαζόμενους, 
που δεν έχουν σχετική πιστοποίη-
ση», όπως έχουν καταγγείλει αρκε-
τά Εργατικά Κέντρα και τα Σωματεία 
που αφορά (με πρωτοπόρο εδώ το 
Εργατικό Κορίνθου και το Σωματείο, 
μέλος του, των χειριστών), όπου  τε-
λικά την 20 Οκτωβρίου το κατήγγει-
λε και από τα Χανιά και ο πρόεδρος 
της Ομάδας Εργασίας Vision Zero.
Είπαμε, η κυβέρνηση Μητσοτάκη 
νομοθετεί σε συνέχεια  όλων των 
προηγούμενων μνημονιακών δια-
τάξεων για τη μείωση  του κόστους 
εργασίας. Αλλά όχι και με αντιστάθ-
μισμα την υγεία και την ασφάλεια 
των εργαζομένων…

φόρα εργατικά ατυχήματα έχουν δι-
πλασιαστεί σε σχέση με το 2020. Μέχρι 
την περασμένη Τετάρτη 19 Οκτωβρί-
ου, είχαν καταγραφεί 69 θανατηφόρα 
ατυχήματα, ενώ ακόμη και το 2021 
δεν ξεπερνούσαν –με βάση την έκθε-
ση του ΣΕΠΕ  τα 64. Ο αριθμός που 
αποδέχεται επισήμως η Επιθεώρηση 
Εργασίας είναι χαμηλότερος, διότι 
υπάρχει μεγάλο πρόβλημα στη στατι-
στική καταγραφή, αφού  ως γνωστόν 
στα ατυχήματα που αναγγέλλονται ως 
εργατικά  δεν καταγράφονται αυτά 
των αγρεργατών, τα οποία κοινο-
ποιούνται ως τροχαία. Ανύπαρκτη η 
στατιστική καταγραφή και η αντιμε-
τώπιση για τις επαγγελματικές ασθέ-
νειες, ενώ εσχάτως δίπλα στους ανεξε-
ρεύνητους για την ψυχική ισορροπία 
παράγοντες, όπως είναι η εργασιακή 
παρενόχληση και η εντατικοποίηση 
υπό το φόβο της κακής αξιολόγησης, 
προστέθηκε και ο κίνδυνος νόσησης 
από κάποια παραλλαγή Covid σε ερ-
γασιακούς χώρους χωρίς εξαερισμό 
και μέτρα προφύλαξης.

Καταγγελία

Συνάδελφοι, εκ μέρους του Σωμα-
τείου Χειριστών Ανυψωτικών Μη-
χανημάτων Ν. Κορινθίας, απευθύνω 
χαιρετισμό στην σημερινή απεργιακή 
μας συγκέντρωση.
Παράλληλα, εκφράζω τον αποτροπι-
ασμό και την οργή όλων των συνα-
δέλφων, αλλά και του συνόλου του 
κόσμου της μισθωτής εργασίας.
Συνάδελφοι,
Απαιτούμε   την κατάργηση του άρ-
θρου 74 του νόμου 4982, του νόμου-
φονιά, του νόμου της ανεργίας. 
Ένας νόμος που δίνει τη δυνατότη-
τα να χειρίζονται τα μηχανήματα έρ-
γου τύπου Κλαρκ μέχρι 2.5 τόνους 
ανυψωτικής ικανότητας, από δήθεν   
πιστοποιημένους χειριστές που θα 
έχουν   αποκτήσει πιστοποίηση μέσα 
από αίολα και αναξιόπιστα κέντρα 
επαγγελματικής κατάρτισης χω-
ρίς καμία, μα καμία,   προγενέστερη 
εμπειρία. 
Ένας νόμος που δίνει δωράκι την 
απόκτηση άδειας χειρισμού Κλαρκ 
μέχρι 4 τόνους ανυψωτικής δύναμης.
Ένας νόμος που, στην ουσία, καταργεί 
το επαγγελματικό προσόν του αδει-
ούχου χειριστή, μετατρέποντάς τον 
σε ανειδίκευτο εργάτη. 
Ένας νόμος που θα δημιουργήσει 
εκατόμβες νεκρών και στρατιές ανέρ-
γων.
Ήδη, στην Κορινθία, τον τελευταίο 
χρόνο θρηνούμε 3 νεκρούς συναδέλ-
φους από ολιγωρίες, παραλείψεις ή 
εγκληματικές αμέλειες της εργοδο-
σίας. Είμαστε μαζί με τους ηλεκτρο-
λόγους τα πιο επίφοβα επαγγέλματα 
στον κίνδυνο. Έστω και για 
ένα μηχανάκι απαιτούνται 
μαθήματα,  πρακτική και 
εξέταση επάρκειας και πλέ-
ον τώρα είναι νομοθετημένη 
μια αόριστη πιστοποίηση 
–από ποιον άραγε;– για την 
μεταφορά φορτίων.
Οι ηθικοί και φυσικοί αυ-
τουργοί για τις επερχόμενες 
απώλειες συναδέλφων έχουν 
ονοματεπώνυμο και δόλο,   
είναι οι εταιρείες λοτζίστικ,   
τα ναυπηγεία και οι μεγάλες 
κατασκευαστικές εταιρείες 
που, σε αγαστή συνεργασία 
με τον υπουργό ανάπτυξης 
και την υπογραφή όσων ψή-
φησαν τον νόμο, ουσιαστικά 
επιτρέπουν αυτές τις προα-
ναγγελθείσες  δολοφονίες. 

Συνάδελφοι,
Διεκδικούμε υπογραφή συλλογικής 
σύμβασης εργασίας στο επάγγελμά 
μας με γενναίες αυξήσεις.
Γινόμαστε μια γροθιά με όλους τους 
εργαζόμενους της πατρίδας μας.
Οφείλουμε όλοι μαζί να τερματίσου-
με τις πολιτικές που ακυρώνουν τη 
ζωή μας και αμαυρώνουν την αξιο-
πρέπειά μας.
Στην Πανεργατική Πανελλαδική Απερ-
γία συμμετέχουμε όλοι οι συνάδελφοι 
Χειριστές Μηχανημάτων Έργου.
Στέλνουμε το μήνυμα ότι δεν πάει 
άλλο.
Διεκδικούμε για το επάγγελμα το αυ-
τονόητο.
Να πληρωνόμαστε για αυτό που ερ-
γαζόμαστε, για την δύσκολη και επι-
κίνδυνη εργασία μας.
Οι Χειριστές Μηχανημάτων Έργου δεν 
είναι ανειδίκευτοι εργάτες για να πλη-
ρώνονται με την κατώτατη σύμβαση.
Δεν επιτρέπουμε να μας ονομάζουν 
καρτέλ.
Τώρα, άμεση τήρηση από την εργο-
δοσία όλων των κανόνων υγιεινής και 
ασφαλείας της εργασίας.
Άμεση διάθεση των απαραίτητων μέ-
σων ατομικής προστασίας.
Δεν δεχόμαστε άλλους νεκρούς συνα-
δέλφους.
Καλόν αγώνα, συνάδελφοι! 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΤΗΣ ΟΜΙΛΙΑΣ ΤΟΥ 
ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΤΟΥ ΚΛΑΔΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ 

Χειριστών Ανυψωτικών 
Μηχανημάτων Ν. Κορινθίας, 

ΓΙΩΡΓΟΥ ΘΗΒΑΙΟΥ
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Φέτος, το 22ο Παγκόσμιο Κύπελλο 
Ποδοσφαίρου 2022, που γίνε-
ται κάθε τέσσερα χρόνια με τις 

εθνικές ομάδες των μελών της FIFA, θα 
πραγματοποιηθεί στο Κατάρ από τις 21 
Νοεμβρίου έως τις 18 Δεκεμβρίου 2022 
και όχι Μάιο, Ιούνιο ή Ιούλιο, όπως συ-
νήθως, εξ αιτίας της αφόρητης ζέστης 
που επικρατεί εκεί τους θερινούς μή-
νες. Επίσης, για τους ίδιους λόγους θα 
διαρκέσει περιορισμένο χρονικό διά-
στημα, μόνο 28 ημέρες.
Το Κατάρ βρέθηκε στο στόχαστρο για 
δυο λόγους: Από τη μια, υπάρχουν 

κατηγορίες για διαφθορά σχετικά με «υπόγει-
ους τρόπους», που χρησιμοποίησε  για να κερδίσει τα δικαιώματα 

διοργάνωσης του κυπέλλου, αν και η εσωτερική έρευνα και αναφορά 
της FIFA ξεκαθάρισε ότι δεν συμβαίνει κάτι τέτοιο. 
Και από την άλλη, κατηγορείται από τον Παγκόσμιο Οργανισμό Εργα-
σίας (ILO)  για το θάνατο χιλιάδων μεταναστών εργατών, την τελευ-
ταία δεκαετία, στα έργα για την κατασκευή των γηπέδων. Η  Διεθνής 
Αμνηστία κάνει λόγο για «καταναγκαστική εργασία» και δηλώνει ότι 
εκατοντάδες ή χιλιάδες μετανάστες εργάτες πέθαναν εξαιτίας της κα-
τάχρησης των ανθρωπίνων δικαιωμάτων τους και των απάνθρωπων 
εργασιακών συνθηκών, παρ’ όλο που τα πρότυπα καλής διαβίωσής 
τους θεσπίστηκαν το 2014.  Επίσης σημειώνει ότι η κυβέρνηση του 
Κατάρ αποδίδει τη συντριπτική πλειονότητα των θανάτων αυτών σε 
«φυσικά αίτια», αποκρύπτοντας τις πραγματικές συνθήκες υπό τις 
οποίες εργάζονταν, με αποτέλεσμα, να μην αποζημιώνονται ούτε οι 
οικογένειές τους, διότι οι θάνατοι αποδίδονται σε «φυσικά αίτια», 
ενώ ο νόμος του κράτους ορίζει ότι αποζημίωση δικαιούνται μόνο αν 
πρόκειται για «θάνατο εν ώρα εργασίας».
Σύμφωνα με τη Διεθνή Αμνηστία, το 70% των θανάτων αποδίδονται 
σε «καρδιακές ή αναπνευστικές δυσλειτουργίες», αιτίες τις οποί-
ες χαρακτηρίζει «χωρίς νόημα» καθώς δεν δείχνουν τα ακριβή αίτια 
θανάτου. 

Άθλιες συνθήκες 

εργασίας, πενιχρά 

μεροκάματα και 

θάνατοι εργατών!

ΕΠ
ΙΚ

ΑΙ
ΡΟ

ΤΗ
ΤΑ

https://el.wikipedia.org/wiki/%CE%9A%CE%B1%CF%84%CE%AC%CF%81
https://el.wikipedia.org/wiki/%CE%94%CE%B9%CE%B5%CE%B8%CE%BD%CE%AE%CF%82_%CE%91%CE%BC%CE%BD%CE%B7%CF%83%CF%84%CE%AF%CE%B1
https://el.wikipedia.org/wiki/%CE%94%CE%B9%CE%B5%CE%B8%CE%BD%CE%AE%CF%82_%CE%91%CE%BC%CE%BD%CE%B7%CF%83%CF%84%CE%AF%CE%B1
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Παράλληλα, οι  άθλιες συνθή-
κες εργασίας και υγιεινής έχουν 
προκαλέσει διεθνές ενδιαφέρον 
και πιέσεις από ποδοσφαιριστές 
και εθνικές ποδοσφαιρικές ομο-
σπονδίες προς την κυβέρνηση 
της χώρας και τη FIFA. Η επιτρο-
πή διοργάνωσης έχει ανακοινώ-
σει επισήμως 38 θανάτους στα 
εργοτάξια του Κατάρ, από τους 
οποίους οι 35 έχουν αναφερ-
θεί ως «άσχετοι με την εργασία 
τους». 
Επιπλέον, η χώρα αυτή –με το 
υψηλότερο κατά κεφαλήν εισό-
δημα στον κόσμο και προϋπο-
λογισμό κόστους  8 - 10 δισ. δο-
λάρια για τις κατασκευές– πλη-
ρώνει τους ξένους εργάτες (από 
τις φτωχότερες χώρες, όπως Νεπάλ, Γκάνα, Ινδία και Μπανγκλαντές), με το 
ευτελές ποσό των 45 ευρώ την εβδομάδα, 44,8 για την ακρίβεια.
Τι απαντά το Κατάρ; Ότι παρέχει στους εργαζόμενους τις καλύτερες δυνα-
τές συνθήκες εργασίας, ότι το ποσοστό εργατικών ατυχημάτων είναι μόλις 
0,005% και ότι οι εργάτες πέρασαν από ειδική εκπαίδευση για εργασία σε 
μεγάλα ύψη, ενώ λαμβάνονται όλα τα μέτρα προστασίας, με τα απαιτού-
μενα διαλείμματα ξεκούρασης, καθαρό νερό και νερό με ηλεκτρολύτες για 
να αντέχουν τη ζέστη. Επίσης, ότι σκοπεύει να προχωρήσει σε μεταρρύθ-
μιση της εργατικής νομοθεσίας και έδωσε «άδεια εξόδου» στους εργάτες 
–μόνο στους μετανάστες, όχι τους πολίτες του Κατάρ– να μπορούν, αν το 
επιθυμούν, να επιστρέψουν στις πατρίδες τους χωρίς εμπόδια από τα γρα-
φεία που τους έφεραν στη χώρα. Τέλος, το ίδιο το κράτος αναλαμβάνει να 
επιστρέψει στους εργάτες τα ποσά που έδωσαν στους ατζέντηδες για να 
κλείσουν τα συμβόλαια εργασίας στο Κατάρ (περίπου 21 εκατ. ευρώ ή 500 
ευρώ ανά εργάτη).
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Φέτος, το 22ο Παγκόσµιο Κύπελλο 

Ποδοσφαίρου 2022, που γίνεται 

κάθε τέσσερα χρόνια µε τις εθνι-

κές οµάδες των µελών της FIFA, θα 

πραγµατοποιηθεί στο Κατάρ από τις 

21 Νοεµβρίου έως τις 18 ∆εκεµ-

βρίου 2022 και όχι Μάιο, Ιούνιο ή 

Ιούλιο, όπως συνήθως, εξ αιτίας της 

αφόρητης ζέστης που επικρατεί εκεί 

τους θερινούς µήνες. Επίσης, για 

τους ίδιους λόγους θα διαρκέσει πε-

ριορισµένο χρονικό διάστηµα, µόνο 

28 ηµέρες.

Το Κατάρ βρέθηκε στο στόχαστρο 

για δυο λόγους: Από τη µια, υπάρ-

χουν κατηγορίες για διαφθορά

σχετικά µε «υπόγειους τρόπους», 

που χρησιµοποίησε  για να κερδίσει 

τα δικαιώµατα διοργάνωσης του κυ-

πέλλου, αν και η εσωτερική έρευνα 

και αναφορά της FIFA ξεκαθάρισε 

ότι δεν συµβαίνει κάτι τέτοιο. 

Και από την άλλη, κατηγορείται από 

τον Παγκόσµιο Οργανισµό Εργα-

σίας (ILO)  για το θάνατο χιλιάδων 

µεταναστών εργατών, την τελευταία 

δεκαετία, στα έργα για την κατασκευή 

των γηπέδων. Η  ∆ιεθνής Αµνηστία 

κάνει λόγο για «καταναγκαστική ερ-

γασία» και δηλώνει ότι εκατοντάδες 

ή χιλιάδες µετανάστες εργάτες πέ-

θαναν εξαιτίας της κατάχρησης των 

ανθρωπίνων δικαιωµάτων 

τους και των απάνθρωπων 

εργασιακών συνθηκών, παρ’ 

όλο που τα πρότυπα καλής 

διαβίωσής τους θεσπίστηκαν 

το 2014.  Επίσης σηµειώνει 

ότι η κυβέρνηση του Κατάρ 

αποδίδει τη συντριπτική πλει-

ονότητα των θανάτων αυτών 

σε «φυσικά αίτια», αποκρύ-

πτοντας τις πραγµατικές συνθήκες 

υπό τις οποίες εργάζονταν, µε απο-

τέλεσµα, να µην αποζηµιώνονται 

ούτε οι οικογένειές τους, διότι οι 

θάνατοι αποδίδονται σε «φυσικά 

αίτια», ενώ ο νόµος του κράτους 

ορίζει ότι αποζηµίωση δικαιούνται 

µόνο αν πρόκειται για «θάνατο εν 

ώρα εργασίας».

Σύµφωνα µε τη ∆ιεθνή Αµνηστία, το 

70% των θανάτων αποδίδονται 

σε «καρδιακές ή αναπνευστικές δυ-

σλειτουργίες», αιτίες τις οποίες χα-

ρακτηρίζει «χωρίς νόηµα» καθώς δεν 

δείχνουν τα ακριβή αίτια θανάτου. 

Παράλληλα, οι  άθλιες συνθήκες 

εργασίας και υγιεινής έχουν προ-

καλέσει διεθνές ενδιαφέρον και πιέ-

σεις από ποδοσφαιριστές και εθνικές 

ποδοσφαιρικές οµοσπονδίες προς 

την κυβέρνηση της χώρας και τη 

FIFA. Η επιτροπή διοργάνωσης έχει 

ανακοινώσει επισήµως 38 θανάτους 

στα εργοτάξια του Κατάρ, από τους 

οποίους οι 35 έχουν αναφερθεί ως 

«άσχετοι µε την εργασία τους». 

Επιπλέον, η χώρα αυτή –µε το υψη-

λότερο κατά κεφαλήν εισόδηµα 

στον κόσµο και προϋπολογισµό 

κόστους  8 - 10 δισ. δολάρια για τις 

κατασκευές– πληρώνει τους ξένους 

εργάτες (από τις φτωχότερες χώρες, 

όπως Νεπάλ, Γκάνα, Ινδία και Μπαν-

γκλαντές), µε το ευτελές ποσό των 

45 ευρώ την εβδοµάδα, 44,8 για 

την ακρίβεια.

Τι απαντά το Κατάρ; Ότι παρέχει 

στους εργαζόµενους τις καλύτερες 

δυνατές συνθήκες εργασίας, ότι το 

ποσοστό εργατικών ατυχηµάτων εί-

ναι µόλις 0,005% και ότι οι εργάτες 

πέρασαν από ειδική εκπαίδευση για 

εργασία σε µεγάλα ύψη, ενώ λαµβά-

νονται όλα τα µέτρα προστασίας, µε 

τα απαιτούµενα διαλείµµατα ξεκού-

ρασης, καθαρό νερό και νερό µε ηλε-

κτρολύτες για να αντέχουν τη ζέστη. 

Επίσης, ότι σκοπεύει να προχωρήσει 

σε µεταρρύθµιση της εργατικής νο-

µοθεσίας και έδωσε «άδεια εξόδου» 

στους εργάτες –µόνο στους µετανά-

στες, όχι τους πολίτες του Κατάρ– να 

µπορούν, αν το επιθυµούν, να επι-

στρέψουν στις πατρίδες τους χωρίς 

εµπόδια από τα γραφεία που τους 

έφεραν στη χώρα. Τέλος, το ίδιο το 

κράτος αναλαµβάνει να επιστρέψει 

στους εργάτες τα ποσά που έδωσαν 

στους ατζέντηδες για να κλείσουν τα 

συµβόλαια εργασίας στο Κατάρ (πε-

ρίπου 21 εκατ. ευρώ ή 500 ευρώ ανά 

εργάτη).

ΣΥΝΕΙ∆ΗΣΗΜε
Άθλιες συνθήκες 
εργασίας, πενιχρά 
μεροκάματα και 
θάνατοι εργατών!

Στατιστικά, το Παγκόσμιο 

Κύπελλο στο Κατάρ, θα είναι:

•  Το πρώτο, που θα πραγµατο-

ποιηθεί στον αραβικό κόσµο, σε 

µουσουλµανική χώρα. 

• Το δεύτερο, που θα γίνει εξ ολο-

κλήρου στην Ασία µετά το 2002 

στη Νότια Κορέα και την Ιαπωνία. 

•  Θα είναι η τελευταία φορά, µε 

συµµετοχή 32 οµάδων, καθώς 

στην επόµενη διοργάνωση, το 

2026, στις ΗΠΑ, το Μεξικό και 

τον Καναδά οι συµµετέχουσες 

οµάδες θα αυξηθούν σε 48.  

Πηγή: efsyn.gr / The Guardian

«Δεν φοβούνται  τις καταγγελίες, αλλά σίγουρα φοβούνται  το... Ζάπινγκ»
Εμείς πρώτοι θίξαμε το 
θέμα των άθλιων συνθηκών 
εργασίας στην κατασκευή των 
σταδίων για το Qatar 2022, με 
σχετική αναφορά μας στην 
ατζέντα του Σωματείου μας, 
τον Απρίλιο του 2022
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 1ος Πίνακας 
Αφορά Γυναίκες με Ενεργό Δελτίο Ανεργίας 

α) Δήμος Βέλου -Βόχας (Έδρα: Ζευγολατιό) (949)

β) Δήμος Κορινθίων (Έδρα: Κόρινθος) (3.010)

γ) Δήμος Λουτρακίου -Αγ. Θεοδώρων (Έδρα: Λουτράκι) (1.192)

δ) Δήμος Νεμέας (Έδρα: Νεμέα) (185)

ε) Δήμος Ξυλοκάστρου -Ευρωστίνης Έδρα: Ξυλόκαστρο) (660)

στ) Δήμος Σικυωνίων  (Έδρα: Κιάτο) (966)

Σύνολο:                                                         (6.962)

2ος Πίνακας 
Αφορά Άνεργους Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης  

με Ενεργό Δελτίο Ανεργίας ανεξαρτήτου φύλου 
α) Δήμος Βέλου -Βόχας (Έδρα: Ζευγολατιό) (190)

β) Δήμος Κορινθίων (Έδρα: Κόρινθος) (708)

γ) Δήμος Λουτρακίου- Αγ. Θεοδώρων (Έδρα: Λουτράκι) (281)

δ) Δήμος Νεμέας (Έδρα: Νεμέα) (53)

ε) Δήμος Ξυλοκάστρου -Ευρωστίνης (Έδρα: Ξυλόκαστρο) (163)

στ) Δήμος Σικυωνίων (Έδρα: Κιάτο) (247)

Σύνολο:  (1.642)

3ος Πίνακας 
Όλοι οι Άνεργοι με Ενεργό Δελτίο Ανεργίας 

Στον Νομό Κορινθίας 
α) Δήμος Βέλου -Βόχας (Έδρα: Ζευγολατιό) (1.533)

β) Δήμος Κορινθίων (Έδρα: Κόρινθος) (4.482)

γ) Δήμος Λουτρακίου -Αγ. Θεοδώρων (Έδρα: Λουτράκι) (1.864)

δ) Δήμος Νεμέας (Έδρα: Νεμέα) (259)

ε) Δήμος Ξυλοκάστρου -Ευρωστίνης (Έδρα: Ξυλόκαστρο)  (1.453)

Σύνολο:    (10.614)            
 

Στοιχεία 
Ανεργίας 
στο Νομό 
Κορινθίας

Τα Τα στοιχείαστοιχεία  
αφορούν  αφορούν  
αυτούς  αυτούς  
που έχουνπου έχουν
Ενεργό Ενεργό 
Δελτίο Δελτίο 
ΑνεργίαςΑνεργίας

ΕΡ
ΕΥ

ΝΑ
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ΑΠΕΡΓΙΑ ΓΣΕΕ
ΣΥΝΔΙΚΑΛΙΣΤΙΚΑ ΝΕΑ

Η ΓΣΕΕ, πραγματοποίησε 24ωρη 
Γενική Aπεργία την Τετάρτη 9 

Νοεμβρίου 2022, καλώντας τους 
εργαζόμενους σε μαζική συμμε-
τοχή τόσο στην απεργία όσο και 
στο Συλλαλητήριο που διοργάνωσε 
στην Αθήνα, στις 11 το πρωί στην 
Πλατεία Κλαυθμώνος, και στα Συλ-
λαλητήρια σε όλες τις μεγάλες πό-
λεις της χώρας. 
Οι τιμές στην ενέργεια, 
τα τρόφιμα και άλλα 
είδη πρώτης ανάγκης 
εκτοξεύονται σε επί-
πεδα που οδηγούν 
εκατομμύρια εργαζό-
μενους στη φτώχεια, 
ενώ την ίδια ώρα, Κυ-
βέρνηση, «αναλυτές» 
και κεντρικοί τραπεζί-
τες μας λένε ότι η αύ-
ξηση των μισθών δεν 
είναι αποδεκτή λύση 
για την αντιμετώπιση 
του πληθωρισμού. Ως 
αντίμετρο προτείνουν 
τη συνέχιση της «εξό-
ρυξης» πλούτου από 
τα πορτοφόλια των 
φτωχών, πλούτος που 
με άνεση παραδίδεται 
σε μικρό αριθμό κυ-
ρίαρχων πολυεθνικών, 
που εν συνεχεία τον 
αναδιανέμουν στους 
εαυτούς τους σε βά-
ρος των ανθρώπων 
και του πλανήτη. 
Τους απαντάμε ότι οι 
μισθοί δεν είναι η αι-

τία του πληθωρισμού. 
Οι ισχυρισμοί τους συνιστούν, κα-
θαρά και απλά, μισθολογική κατα-
στολή που πρέπει να σταματήσει. Οι 
εργαζόμενοι είναι τα θύματα αυτής 
της κρίσης αύξησης του κόστους 
ζωής, με την αξία των μισθών να 
μειώνεται, ενώ οι τιμές των καθη-
μερινών αγαθών αυξάνονται. Αυτό 
αυξάνει τις υπάρχουσες ανισότη-
τες, με τους χαμηλόμισθους εργα-
ζόμενους και τα ευάλωτα άτομα να 
πλήττονται περισσότερο. 
Η Κυβέρνηση, αντί να καταργεί/
περιορίζει με άμεσο και έμμεσο 

τρόπο, συνδικαλιστικά δικαιώμα-
τα, συλλογικές συμβάσεις εργασί-
ας και κανονισμούς εργασίας (βλ. 
πρόσφατη τροπολογία για εται-
ρείες δημοσίου συμφέροντος), 
αντί να επιτρέπει στους εργοδότες 
και τους τραπεζίτες να σπρώχνουν 
τους εργαζόμενους στη φτώχεια, 
ακόμη και όταν η παραγωγικότητα 
της εργασίας συνεχίζει να αυξάνε-
ται, πρέπει να προωθήσει άμεσα 
τις συλλογικές διαπραγματεύσεις 
για κοινή ευημερία. Οι εργοδότες 
και η Κυβέρνηση έχουν ευθύνη να 
λάβουν επείγοντα μέτρα για την 

αντιμετώπιση της κρίσης 
του κόστους ζωής δια-
σφαλίζοντας αυξήσεις 
στους μισθούς, έκτακτη 
στήριξη για οικογένειες 
που αγωνίζονται άνι-
σα απέναντι στην κρί-
ση, ανώτατο όριο στις 
τιμές βασικών αγαθών 
και υπηρεσιών, δίκαιη 
φορολογία και αναδι-
ανομή πλεοναζόντων 
κερδών και πλούτου. 
Τώρα, περισσότερο από 
κάθε άλλη στιγμή είναι 
απαραίτητη η αύξηση 
του κατώτατου μισθού 
σε Ευρωπαϊκά επίπε-
δα (ίσος με το 60% του 
διάμεσου μισθού πλή-
ρους απασχόλησης), η 
επαναφορά του θεσμι-
κού πλαισίου της Εθνι-
κής Γενικής Συλλογικής 
Σύμβασης Εργασίας και 
του συλλογικού εργατι-
κού δικαίου, με καθολι-
κή ισχύ των συλλογικών 
συμβάσεων εργασίας, σε 
όλους τους κλάδους της 
οικονομίας.
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Απεργία 
9/11/2022
Κόρινθος
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Απεργία 9/11/2022
Αθήνα

Ο όγκος των κινητοποιήσεων έδειξε ότι οι εργαζόμενοι αλλά και άλλες πληττόμενες ομάδες πληθυσμού βρίσκονται 
σε στάδιο απελπισίας, μετά από συνεχείς κρίσεις και είναι διατεθειμένοι να δώσουν σκληρές μάχες για να αλλάξουν 
οι καταστάσεις και οι πολιτικές. Πράγματι το κέντρο της Αθήνας και άλλων πόλεων «βούλιαξαν» από τον μεγάλο 
όγκο απεργών με έντονα μαχητικές διαθέσεις που θύμιζαν μέρες μεγάλων διαδηλώσεων κατά των μνημονίων.
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ΣΥΝΔΙΚΑΛΙΣΤΙΚΑ ΝΕΑ

ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ

Στις 22-9-2022 πραγματο-
ποιήθηκε η τακτική Γενι-

κή Συνέλευση του σωματεί-
ου μας.
Είναι  πραγματικά συγκινη-
τικό  να γεμίζει η αίθουσα 
του Εργατικού Κέντρου Κο-
ρίνθου από συναδέλφους. 
Ελπίζουμε  την επόμενη 
φορά να υπάρχει ακόμα με-
γαλύτερη προσέλευση. 
Στην συνέλευση συζητήθη-
καν πολλά θέματα και ακού-
στηκαν όλες οι απόψεις των 
συναδέλφων πάνω σε θέμα-
τα όπως συνθήκες εργασίας, 
οικονομικά ζητήματα, πέ-
μπτη βάρδια και πάνω από 
όλα, για το συνέδριο και τις 
εκλογές της Ομοσπονδίας 
μας που  ακολουθούσαν.
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ΟΙ ΕΚΛΟΓΕΣ  
ΤΟΥ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ ΜΑΣ

Συνδικαλιστική συνέπεια!
Το να είσαι συνεπής, ακόμα και σε κάτι που αγα-
πάς –που, θεωρητικά, εξ ορισμού είναι δεδομέ-
νο– δεν είναι καθόλου εύκολο. Οι συνδικαλιστές 
της προηγούμενης γενιάς, αν μη τι άλλο μας το 
δίδαξαν αυτό, και πρέπει να το βάλουμε καλά στο 
μυαλό μας όλοι.

Δεν είναι εύκολο να μην έχεις χάσει ούτε μία συ-
νέλευση ούτε ένα Δ.Σ. ούτε μια εκλογική διαδικα-
σία ακόμα και όταν θέλεις μερικούς μήνες για να 
βγεις στη σύνταξη.

Δεν είναι καθόλου εύκολο, αλλά είναι αναγκαίο!!!

Γιατί μπορείς να διαφωνείς όσο θέλεις, μπορείς 
να φωνάζεις όσο θέλεις, μπορείς να αντιδράς 
όσο θέλεις γιατί αυτό δηλώνει ότι, αν μη τι άλλο, 
είσαι… ΠΑΡΩΝ!!!
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Για την ανάδειξη αντιπροσώπων στο Διοικητικό 
Συμβούλιο, στην Εξελεγκτική Επιτροπή, στο 
Εργατικό Κέντρο Κορίνθου, στην Ομοσπονδία 

και την αντιπροσώπευση στην Γενική Συνομοσπον-
δία Εργατών Ελλάδας (Γ.Σ.Ε.Ε.) του Σωματείου μέσω 
του Εργατικού Κέντρου Κορίνθου ή της Πανελλήνιας 
Ομοσπονδίας Ενέργειας (Π.Ο.Ε.) με την επωνυμία 
«Σωματείο Εργαζομένων Motor Oil  Διυλιστήρια 
Κορίνθου “Οι Αγιοι Θεόδωροι”». 
Στους Αγίους Θεοδώρους Κορινθίας την 31.5.2022 
ημέρα Τρίτη και ώρα 6:30, στην αίθουσα του 
Σωματείου εντός των Διυλιστηρίων της Motor Oil, 
συνήλθαν τα μέλη του προαναφερόμενου Σωμα-
τείου, για την εκλογή αντιπροσώπων στα ανωτέρω 
επιχειρησιακά όργανα σύμφωνα με το καταστατικό 
του και με την παρουσία του Δικαστικού Αντιπρο-
σώπου Παναγή Πέτρου – Δαμουλιάνου, Δικηγόρου 
του Πρωτοδικείου Κορίνθου (ΑΜ ΔΣΚ 652), που 
διορίστηκε δια της υπ’ αριθμ. 51/25.5.2022 αποφά-
σεως του Δικηγορικού Συλλόγου Κορίνθου και της 
Εφορευτικής Επιτροπής που εξελέγη από τη Γενική 
Συνέλευση κατά τις αρχαιρεσίες της 3.5.2022 και που 
αποτελείται από τους: 
1.Νικόλαο Μαγκιρίδη (τακτικό μέλος),
2.Κωνσταντίνο Καλαμάρη (τακτικό μέλος)και
3.Παναγιώτη Φραγγεδάκη (τακτικό μέλος), 
4.Δημήτριο Μπίντζιο (αναπληρωματικό μέλος), 
5. Παύλο Βοτζάκη (αναπληρωματικό μέλος) και
6. Γεώργιο Παπαγιάννη (αναπληρωματικό μέλος). 
 
Στο Μητρώο του Σωματείου είναι 614  συνολικά  
γραμμένα μέλη και τα 614  ταμειακά εντάξει μέλη. 
Με βάση το τηρούμενο πρωτόκολλο ψηφοφορίας: 
-Για την εκλογή αντιπροσώπων στο Διοικητικό Συμ-
βούλιο και στην Εξελεγκτική Επιτροπή, βρέθηκαν 
556 ψηφοδέλτια, εκ των οποίων 516 ήταν έγκυρα, 29 
άκυρα και 11 λευκά. 
-Για την εκλογή αντιπροσώπων στο Εργατικό Κέ-
ντρο Κορίνθου, βρέθηκαν 553 ψηφοδέλτια, εκ των 
οποίων 507 ήταν έγκυρα, 32 άκυρα και 14 λευκά. 
-Για την εκλογή αντιπροσώπων στην Ομοσπονδία, 
βρέθηκαν 557 ψηφοδέλτια, εκ των οποίων 520 ήταν 
έγκυρα, 19 άκυρα και 18 λευκά.
-Για την αντιπροσώπευση στην Γενική Συνομοσπον-
δία Εργατών Ελλάδας (Γ.Σ.Ε.Ε.) μέσω του Εργατικού 
Κέντρου Κορίνθου ή της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας 
Ενέργειας (Π.Ο.Ε.), βρέθηκαν 557 ψηφοδέλτια, εκ 
των οποίων 534 ήταν έγκυρα, 11 άκυρα και 12 λευκά. 
Περαιτέρω, έγινε η καταμέτρηση των ψηφοδελτίων 
και ο καθένας συνδυασμός έλαβε ψηφοδέλτια όπως 
αναφέρονται κατωτέρω: 

Α. Για Την Εκλογή Αντιπροσώπων Στο Διοικητικό 
Συμβούλιο 
1. Ο συνδυασμός «Ανεξάρτητη Εργατική Πρωτοβου-
λία Ενότητας» έλαβε 317 ψήφους. 
2. Ο συνδυασμός «Επανεκκίνηση» έλαβε 199 ψή-
φους. 

Β. Για Την Εκλογή Αντιπροσώπων Στην Εξελεγκτική 
Επιτροπή 
Ο συνδυασμός «Ανεξάρτητη Εργατική Πρωτοβουλία 
Ενότητας» έλαβε 141 ψήφους. 

Γ. Για Την Εκλογή Αντιπροσώπων Στο Εργατικό Κέ-
ντρο Κορίνθου 
1. Ο συνδυασμός «Ανεξάρτητη Εργατική Πρωτοβου-
λία Ενότητας» έλαβε 316 ψήφους. 
2. Ο συνδυασμός «Επανεκκίνηση» έλαβε 191 ψή-
φους. 

Δ. Για Την Εκλογή Αντιπροσώπων Στην Ομοσπονδία
1. Ο συνδυασμός «Ανεξάρτητη Εργατική Πρωτοβου-
λία Ενότητας» έλαβε 349 ψήφους. 
2. Ο συνδυασμός «Επανεκκίνηση» έλαβε 171 ψή-
φους. 

Ε. Για Την Αντιπροσώπευση Στην Γενική Συνομο-
σπονδία Εργατών Ελλάδας (Γ.Σ.Ε.Ε.)Μέσω Του Εργατι-
κού Κέντρου Κορίνθου Η Της Πανελλήνιας Ομο-
σπονδίας Ενέργειας (Π.Ο.Ε.)
1.Η επιλογή αντιπροσώπευσης στην Γενική Συνομο-
σπονδία Εργατών Ελλάδας (Γ.Σ.Ε.Ε.) μέσω του Εργα-
τικού Κέντρου Κορίνθου έλαβε 130 ψήφους. 
2.Η επιλογή αντιπροσώπευσης στην Γενική Συνο-
μοσπονδία Εργατών Ελλάδας (Γ.Σ.Ε.Ε.) μέσω της 
Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Ενέργειας (Π.Ο.Ε.) έλαβε 
404 ψήφους. 
Κατά συνέπεια, λαμβανομένου υπ’ όψιν του εκλογι-
κού μέτρου, ο συνδυασμός «Ανεξάρτητη Εργατική 
Πρωτοβουλία Ενότητας» εκλέγει 4 αντιπροσώπους 
στο Διοικητικό Συμβούλιο, 3 αντιπροσώπους στην 
Εξελεγκτική Επιτροπή, 9 αντιπροσώπους στο Ερ-
γατικό Κέντρο Κορίνθου, 9 αντιπροσώπους στην 
Ομοσπονδία, ο, δε, συνδυασμός «Επανεκκίνηση» 
εκλέγει 3 αντιπρόσωπους στο Διοικητικό Συμβού-
λιο, κανέναν αντιπρόσωπο στην Εξελεγκτική Επι-
τροπή (καθώς δεν συμμετείχε κάποιος υποψήφιος 
του ανωτέρω συνδυασμού για αυτό το όργανο του 
Σωματείου), 5 αντιπροσώπους στο Εργατικό Κέντρο 
Κορίνθου και 5 αντιπροσώπους στην Ομοσπονδία. 
 Συνεπώς, με βάση τα ανωτέρω αποτελέσματα 
εκλέχθηκαν κατά σειρά πλειοψηφίας οι κατωτέρω 
υποψήφιοι: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡΧΑΙΡΕΣΙΩΝ 
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Α1. Για Το Διοικητικό Συμβούλιο: 

1. ΤΡΙΠΙΚΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 220

2. ΤΣΩΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΛΟΥΚΑ 144

3. ΒΑΪΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 125

4. ΑΒΡΑΤΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 103

5. ΜΑΓΚΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ  
    (Π/ΚΑΥΣΙΜΩΝ) 121

6. ΓΚΟΤΣΟΥΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 88

7. ΘΩΜΑΪΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΤΟΥ ΑΝΑΡΓΥΡΟΥ 85
 
Επιλαχόντες: Διενεργήθηκε κλήρωση για την ανα-
πληρωματική θέση του εβδόμου επιλαχόντος, 
Ανδρέα Θωμαΐδη του Αναργύρου, από τον συνδυα-
σμό «Επανεκκίνηση» λόγω ισοσταυρίας, ο Πέτρος 
Πανούσης του Ιωάννη με 76 ψήφους και ο Τηλέ-
μαχος Χαιρέτης του Ευδοκίμου με 76 ψήφους και 
κληρώθηκε ο Πέτρος Πανούσης του Ιωάννη. 

Α2. Για Την Εξελεγκτική Επιτροπή:

1.  ΚΑΛΠΑΚΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 71

2.  ΛΕΩΝΑΚΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 42

3.  ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΘΩΜΑ 41

Α3. Για Την Εκλογή Στο Εργατικό Κέντρο Κορίνθου: 
Από Τον Συνδυασμό «Ανεξάρτητη Εργατική 
Πρωτοβουλία Ενότητας»   
1. ΤΡΙΠΙΚΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 202

2. ΤΣΩΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΛΟΥΚΑ 163

3. ΒΑΪΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 137

4. ΚΑΡΑΣΤΑΜΑΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΤΟΥ ΛΕΩΝΙΔΑ 98

5. ΤΣΩΡΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 96

6. ΑΝΔΡΕΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 74

7. ΔΕΛΗΣΤΑΘΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 65

8. ΧΟΝΔΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 58

9. ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 57

Από Τον Συνδυασμό «Επανεκκίνηση»
1. ΜΑΓΚΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΥ  
    (Π/ΚΑΥΣΙΜΩΝ) 121
2. ΓΚΟΤΣΟΥΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 93
3. ΘΩΜΑΪΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΤΟΥ ΑΝΑΡΓΥΡΟΥ 88
4. ΠΑΝΟΥΣΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 86
5. ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ  58

Α4. Για Την Εκλογή Στην Ομοσπονδία: 
Από Τον Συνδυασμό «Ανεξάρτητη Εργατική 

Πρωτοβουλία Ενότητας» 
1. ΤΡΙΠΙΚΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 205
2. ΤΣΩΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  ΤΟΥ ΛΟΥΚΑ 163
3. ΒΑΪΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 135
4. ΚΑΡΑΣΤΑΜΑΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΤΟΥ ΛΕΩΝΙΔΑ  109
5. ΤΣΩΡΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 103
6. ΤΣΙΛΕΔΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 102
7. ΑΝΔΡΕΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 85
8. ΧΟΝΔΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 62
9. ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 61

Από Τον Συνδυασμό «Επανεκκίνηση»
1. ΜΑΓΚΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  
(Π/ΚΑΥΣ) 120
2. ΓΚΟΤΣΟΥΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 90
3. ΠΑΝΟΥΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 81
4. ΘΩΜΑΪΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΤΟΥ ΑΝΑΡΓΥΡΟΥ 75
5. ΧΑΙΡΕΤΗΣ ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ ΤΟΥ ΕΥΔΟΚΙΜΟΥ 64

Α5. Για Την Εκλογή Στην Γενική Συνομοσπονδία 
Εργατών Ελλάδας (Γ.Σ.Ε.Ε.) Της Πανελλήνιας 
Ομοσπονδίας Ενέργειας (Π.Ο.Ε.):

1. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ (Π.Ο.Ε.)  404

Επιλαχόντες κατατάσσονται οι κατά σειρά πλειοψη-
φίας υποψήφιοι από τον εκάστοτε συνδυασμό. 

Ενστάσεις – Παρατηρήσεις
Η εκλογή διεξήχθη ομαλά και καμία ένσταση δεν 
υποβλήθηκε κατά την διάρκεια της όλης διαδικασίας. 
Προς τούτο συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και 
αφού αναγνώστηκε υπογράφεται όπως ακολουθεί: 

Αγιοι  Θεόδωροι Κορινθίας, 1.6.2022

Ο Δικαστικός Αντιπρόσωπος
Παναγής Πέτρου-Δαμουλιάνος

Τα Μέλη Της Εφορευτικής Επιτροπής
Νικόλαος  Μαγκιρίδης 

Κωνσταντίνος  Καλαμάρης
Παναγιώτης  Φραγγεδάκης 

 

ΠΑΡΑΙΤΗΣΕΙΣ:

ΑΠΟ ΕΡΓΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΡΙΝΘΟΥ:  
ΧΟΝΔΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ.

Τη θέση του παίρνει ο ΜΠΕΡΝΙΔΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ.

ΑΠΟ Π.Ο.Ε.: ΘΩΜΑΪΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ. 

Τη θέση του παίρνει ο ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ.
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ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ  ΕΡΓΑΤΙΚΗ  
ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΕΝΟΤΗΤΑΣ

  
ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 (317 ΨΗΦΟΥΣ 4 ΕΔΡΕΣ)

1 ΑΒΡΑΤΟΓΛΟΥ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 103

2 ΒΑΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΔΗΜΟΥ 125

3 ΓΚΙΩΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΜΙΧΑΗΛ 38

4
ΔΕΛΗΣΤΑΘΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 
54

5 ΚΑΡΑΣΤΑΜΑΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ του ΛΕΩΝΙΔΑ 76

6 ΚΡΑΣΑΔΑΚΗΣ  ΓΙΩΡΓΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 38

7 ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ 49

8 ΜΑΡΚΕΛΟΣ ΜΙΧΑΗΛ του ΔΗΜΟΥ 62

9 ΜΠΕΡΝΙΔΑΚΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 26

10
ΤΡΙΠΙΚΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  του 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 
220

11 ΤΣΙΛΕΔΑΚΗΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 90

12 ΤΣΩΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  του ΛΟΥΚΑ 144

13 ΤΣΩΡΗΣ  ΠΑΝΤΕΛΗΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 85

14 ΧΟΝΔΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 39

  ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

1 ΚΑΛΠΑΚΙΔΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 71

2 ΚΟΡΙΛΛΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ του ΜΙΧΑΗΛ 40

3 ΛΕΩΝΑΚΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 42

4 ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΘΩΜΑ 41

 
            ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ  

(316 ΨΗΦΟΥΣ 9 ΕΔΡΕΣ)

1 ΑΝΔΡΕΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 74

2 ΒΑΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΔΗΜΟΥ 137

3 ΓΚΙΩΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΜΙΧΑΗΛ 49

4
ΔΕΛΗΣΤΑΘΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 
65

5 ΚΑΛΠΑΚΙΔΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  του ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 43

6 ΚΑΡΑΣΤΑΜΑΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ του ΛΕΩΝΙΔΑ 98

7 ΚΟΡΙΛΛΗΣ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 40

8 ΚΡΑΣΑΔΑΚΗΣ  ΓΙΩΡΓΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 41

9 ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ 57

10 ΜΠΕΡΝΙΔΑΚΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 52

11
ΤΡΙΠΙΚΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  του 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 
202

12 ΤΣΩΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  του ΛΟΥΚΑ 163

13 ΤΣΩΡΗΣ  ΠΑΝΤΕΛΗΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 96

14 ΧΟΝΔΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 58

 
              ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ (349  ΨΗΦΟΥΣ  

9 ΕΔΡΕΣ)

1 ΑΝΔΡΕΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 85

2 ΒΑΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΔΗΜΟΥ 135

3 ΓΚΙΩΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΜΙΧΑΗΛ 48

4
ΔΕΛΗΣΤΑΘΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 
57

5 ΕΛΕΥΘΕΡΑΚΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 46

6 ΚΑΡΑΣΤΑΜΑΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ του ΛΕΩΝΙΔΑ 109

7 ΚΟΡΙΛΛΗΣ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 47

8 ΚΡΑΣΑΔΑΚΗΣ  ΓΙΩΡΓΟΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 47

9 ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ 61

10 ΜΠΕΡΝΙΔΑΚΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 48

11
ΤΡΙΠΙΚΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  του 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 
205

12 ΤΣΙΛΕΔΑΚΗΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ του ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 102

13 ΤΣΩΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ  του ΛΟΥΚΑ 163

14 ΤΣΩΡΗΣ  ΠΑΝΤΕΛΗΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 103

15 ΧΟΝΔΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 62

 KOΡΙΝΘΟΣ: 01/06/2022

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Συναδέλφισσες  - Συνάδελφοι 

Για τις εκλογές που διεξήχθησαν στις 31/05 & 01/06 2022 το σύνολο των εδρών  ανά ψηφοδέλτιο και των ψήφων ανά 
υποψήφιο είναι το εξής:
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              ΕΠΑΝΕΚΚΙΝΗΣΗ 

 ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ (199 
ΨΗΦΟΥΣ 3 ΕΔΡΕΣ )  

1 ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ του ΚΩΝ/ΝΟΥ 35
2 ΓΚΟΤΣΟΥΛΙΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ του ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 88
3 ΘΩΜΑΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΑΝΑΡΓΥΡΟΥ 85
4 ΚΑΡΑΚΑΣΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΣΤΑΥΡΟΥ 52

5 ΜΑΓΚΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΚΩΝ/ΝΟΥ 
(Π/ΚΑΥΣΙΜΩΝ )

121

6 ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

45

7 ΜΠΑΛΑΣΙΝΟΣ ΑΛΕΞΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 34
8 ΠΑΝΟΥΣΗΣ ΠΕΤΡΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ 76
9 ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΠΑΥΛΟΣ του  ΑΛΚΗ 28

10 ΦΡΑΓΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του  ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ 47
11 ΧΑΙΡΕΤΗΣ ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ  του ΕΥΔΟΚΙΜΟΥ 76

 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 -
 

 ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
(191  ΨΗΦΟΥΣ 5 ΕΔΡΕΣ)

1 ΓΚΟΤΣΟΥΛΙΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ του ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 93
2 ΘΩΜΑΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΑΝΑΡΓΥΡΟΥ 88

3 ΜΑΓΚΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΚΩΝ/ΝΟΥ  
(Π/ΚΑΥΣΙΜΩΝ )

121

4 ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

60

5 ΠΑΝΟΥΣΗΣ ΠΕΤΡΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ 86

 ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 
(171  ΨΗΦΟΥΣ 5 ΕΔΡΕΣ)

 1 ΓΚΟΤΣΟΥΛΙΑΣ ΓΙΩΡΓΟΣ του ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 90
 2 ΘΩΜΑΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του ΑΝΑΡΓΥΡΟΥ 75
 3 ΚΑΡΑΚΑΣΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του ΣΤΑΥΡΟΥ 48

 4 ΜΑΓΚΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΚΩΝ/ΝΟΥ  
(Π/ΚΑΥΣΙΜΩΝ )

120

 5 ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 

58

 6 ΜΠΑΛΑΣΙΝΟΣ ΑΛΕΞΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ 44
7 ΠΑΝΟΥΣΗΣ ΠΕΤΡΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ 81
8 ΦΡΑΓΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του  ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ 49
9 ΧΑΙΡΕΤΗΣ ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ  του ΕΥΔΟΚΙΜΟΥ 64

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΚΟΡΙΝΘΟΣ :  3 / 06 / 2022
                                                         

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ
Συναδέλφισσες, Συνάδελφοι,

Στις 3 ΙΟΥΝΙΟΥ 2022  και ώρα 13:00 μ.μ.  
συγκροτήθηκε σε σώμα η νέα διοίκηση  

του Σωματείου. 

Απαρτίζεται από:

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  ΤΡΙΠΙΚΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                   

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΤΣΩΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ              

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΒΑΪΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                

ΑΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΓΚΟΤΣΟΥΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ         

ΤΑΜΙΑΣ:  ΑΒΡΑΤΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                     

 ΜΕΛΟΣ:   ΜΑΓΚΙΡΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                          

 ΜΕΛΟΣ:  ΘΩΜΑΪΔΗΣ  ΑΝΔΡΕΑΣ   

ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 ΤΡΙΠΙΚΕΛΗΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                  
ΒΑΪΑΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
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ΣΥΝΔΙΚΑΛΙΣΤΙΚΑ
ΝΕΑ

Το 43ο συνέδριο της ΠΟΕ είχε ξεχωριστή σημασία 
για τον συνάδελφο μας τον Γιώργο τον Μπαλασινό, 

ο οποίος, μετά από 19 χρόνια στην θέση του Ταμία, 
ήρθε η ώρα της συνταξιοδότησης. Ακολούθησε η 
βράβευσή του από τον Πρόεδρο Παναγιώτη Κοντου-
σιάδη για την προσφορά του όλα αυτά τα χρόνια στην 
Ομοσπονδία.

Είμαστε στην ευχάριστη θέση να εκπροσωπούμαστε ως 
Σωματείο από δυο μέλη μας στο Δ.Σ. της Ομοσπονδίας: 

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ, ΤΣΩΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΙ ΜΕΛΟΣ, 
ΧΑΙΡΕΤΗΣ ΤΗΛΕΜΑΧΟΣ. 

ΕΡΓΑΤΟΫΠΑΛΛΗΛΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ  ΚΟΡΙΝΘΟΥ 

ΑΡΙΘ. ΑΠΟΦ. ΠΡΩΤ. ΚΟΡΙΝΘΟΥ:  169/1945 

ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ 54 -20100  ΚΟΡΙΝΘΟΣ  

ΤΗΛ. 27410 22081- email:ekkorit@gmail.com       

                              
                              

                      Κόρινθος  10/10/2022 

 ΔΕΛΤΙΟΥ  ΤΥΠΟΥ 
 
 

Το Εργατικό Κέντρο Κορίνθου θα ήθελε να συγχαρεί το Συνάδελφο 

Τριπικέλη Κώστα για την πανηγυρική εκλογή του, σαν Αντιπρόσωπος στη 

ΓΣΕΕ ,μέσω των αρχαιρεσιών της Ομοσπονδίας Ενέργειας που έλαβαν 

χώρα την 7η -8η  Οκτωβρίου 2022 . 

Αποτελεί για εμάς μια ακόμη επιβεβαίωση ότι η άοκνη, ανιδιοτελής 

και εργώδης προσφορά αναγνωρίζετε από τους συναδέλφους που 

εξέλεξαν τον συνάδελφο σε αυτήν την τόσο τιμητική θέση . 

Συνάδελφε Κώστα μας κάνεις όλους περήφανους βλέποντας στο 

πρόσωπο σου το παρόν και το μέλλον του συνδικαλιστικού κινήματος 

,συγχαρητήρια και όπως συνηθίζουμε να λέμε «γερό στομάχι» . 

 
Η ΔΙΟΙΚΗΣΗ   Όπως επίσης εξασφαλίσαμε και μια από τις θέσεις 

του εκπροσώπου στην ΓΣΕΕ, με τον ΤΡΙΠΙΚΕΛΗ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ.

43ο συνέδριο της ΠΟΕ
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ΣΥΝΔΙΚΑΛΙΣΤΙΚΑ
ΝΕΑ

Η Kavala Oil, που ανήκει στην 
Energean με έδρα το Λονδί-
νο, κατέχει και εκμεταλλεύεται 

το μοναδικό κοίτασμα πετρελαίου 
στην Ελλάδα. Τον Απρίλιο του 2021, η 
Energean ανακοίνωσε ένα μονομερές 
πρόγραμμα αναδιάρθρωσης που είχε 
ως αποτέλεσμα μαζικές απολύσεις με 
σκοπό την αντικατάσταση των μόνι-
μων εξειδικευμένων με πολυετή πείρα 
εργαζομένων με ανειδίκευτο εργολαβι-
κό προσωπικό. Η Energean ανακοίνω-
σε επίσης περικοπές 6 εκατομμυρίων 
ευρώ στους μισθούς και τα επιδόματα 
των εργαζομένων. Όλα αυτά παρά το 
γεγονός ότι η εταιρεία έλαβε 100 εκα-
τομμύρια ευρώ χρηματοδότησης λόγω 
Covid από την Ευρωπαϊκή Ένωση, ειδι-
κά για τη διατήρηση της απασχόλησης 
κατά τη διάρκεια της πανδημίας. Τον 
Δεκέμβριο 2021, το Ελληνικό Κράτος 
επέλεξε να σταθεί στο πλευρό της ερ-
γοδοσίας και έστειλε ΜΑΤ να επιτεθούν 
στους συνδικαλιζόμενους εργαζόμε-
νους, οι οποίοι παρέμεναν στις εγκα-
ταστάσεις για να υπερασπιστούν τη 
δουλειά τους και να διασφαλίσουν την 
ομαλή λειτουργία των εγκαταστάσεων. 

Η αστυνομία χρησιμοποίησε επικίν-
δυνα χειροβομβίδες κρότου λάμψης 
σε εγκατάσταση πετρελαίου – μία από 
τις χειροβομβίδες χτύπησε σε παροχή 
ρεύματος και προκάλεσε διακοπή ρεύ-
ματος στο σημείο. Δεκαεπτά εργάτες 
συνελήφθησαν. Τον Ιανουάριο 2022, οι 
εργαζόμενοι προχώρησαν σε επίσχεση 
εργασίας (μια μορφή απεργίας) ενά-
ντια στα ανεπαρκή μέτρα ασφαλείας 
της Εταιρείας και ενάντια στις μαζικές 
απολύσεις. Παρά την απίστευτη προ-
σπάθεια των συνδικαλιζόμενων εργα-
ζομένων, οι απολύσεις συνεχίστηκαν 
και οι 185 εργαζόμενοι της εγκατάστα-
σης έχουν πλέον απολυθεί, αφήνοντας 
την εγκατάσταση χωρίς προσωπικό. 
Το Σωματείο Εργαζομένων της Kavala 
Oil επισημαίνει συνεχώς τους κινδύ-
νους που προκύπτουν από τις απαρά-
δεκτες αποφάσεις της διοίκησης της 
Energean, οι οποίες οδηγούν σε επι-
σφαλή λειτουργία των Εγκαταστάσεων 
με επιπτώσεις στους εργαζόμενους και 
την τοπική κοινωνία καθώς και στο 
περιβάλλον.  Η  Energean  αρνείται να 
ακούσει. 

Με πρωτοβουλία της 
EarthStrike UK, της IWW 

και της Πανελλήνιας Ομοσπον-
δίας Ενέργειας (ΠΟΕ), πραγμα-
τοποιούμε σήμερα  26 Μαΐου 
2022   στις 12.00 ώρα Ελλά-
δας,  διαδήλωση αλληλεγγύης 
για τους εργαζόμενους στα 
Πετρέλαια Καβάλας και συ-
γκέντρωση διαμαρτυρίας έξω 
από τα γραφεία που θα διεξα-
χθεί η Ετήσια Γενική Συνέλευ-
ση των Μετόχων της Εταιρεί-
ας ENERGEANOIL & GASSA.

Διαδηλώνουμε και απαιτούμε:

Την επαναπρόσληψη των 185 
με πολυετή εμπειρία εξειδι-
κευμένων εργαζομένων που 
απολύθηκαν παράνομα   για 
την διασφάλιση   της Ασφα-
λούς λειτουργίας των εγκα-
ταστάσεων στα Πετρέλαια 
Καβάλας, την ασφάλεια της 
κοινωνίας και του περιβάλλο-
ντος!

Το  σωματείο μας εκπροσω-
πήθηκε επάξια από τον ΤΣΩΡΗ 
ΠΑΝΤΕΛΗ.

Αλληλεγγύη με  
τους εργαζόμενους  
στην Kavala Oil

Συνάντηση  
στο Λονδίνο
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Οι φόβοι των 
εργαζομένων  
για την ασφάλεια 
αποδείχθηκαν βάσιμοι. 
Το Σάββατο 9 Απριλίου 2022, σημει-
ώθηκε έκρηξη και ξέσπασε μεγάλη 
φωτιά σε δεξαμενή των εγκαταστά-
σεων της Kavala Oil, η οποία περιεί-
χε νερό και υπολείμματα λαδιών και 
προϊόντων πετρελαίου. Οι πυροσβέ-
στες χρειάστηκαν περισσότερες από 
5 ώρες για να σβήσουν τη φωτιά. Η 
εγκατάσταση δεν ήταν σε λειτουργία 
και ευτυχώς δεν υπήρξαν τραυματι-
σμοί. Η πυρκαγιά επιβεβαιώνει τις 
ανησυχίες του σωματείου ότι, χωρίς 
το απαραίτητο και καταρτισμένο ερ-
γατικό δυναμικό, δεν μπορεί να επι-
τευχθεί η ασφαλής λειτουργία των 
εγκαταστάσεων, με κίνδυνο όχι μόνο 
την ασφάλεια του προσωπικού αλλά 
και τη μόλυνση του περιβάλλοντος.
Η μετάβαση μακριά από τα ορυκτά 
καύσιμα είναι αναγκαία εάν θέλου-
με να σταματήσουμε την κλιματική 
κρίση. Αλλά θα πρέπει να είναι μια 
δίκαιη μετάβαση, να βασίζεται σε θε-
μελιώδεις αρχές της δικαιοσύνης και 
την ευημερίας για τους εργαζόμε-
νους και την κοινωνία, διατηρώντας 
τις θέσεις εργασίας μέσω της εκπαί-
δευσης και επανεκπαίδευσης όπου 
απαιτείται.
Την δίκαιη μετάβαση πρέπει να την 
καθοδηγήσουν και να την πραγμα-
τοποιήσουν τα ίδια τα συνδικάτα και 
οι εργαζόμενοι. Η απόλυση των 185 
εργαζομένων δεν είναι δίκαιη μετά-
βαση. Η ίδια η Energean παραδέχεται 
ότι θα τερματίσει την εξόρυξη πετρε-
λαίου μόνο όταν σταματήσει να είναι 
κερδοφόρα.
Η απόλυση των 185 έμπειρων και με 
πολυετή πείρα εργαζομένων δεν εί-
ναι δίκαιη μετάβαση. Δεν προσφέρει 
τίποτα για την προστασία του περι-
βάλλοντος και στην πραγματικότητα 
δημιουργεί μόνο περαιτέρω κίνδυ-
νο. Αυτές οι απολύσεις εξυπηρετούν 
μόνο τα συμφέροντα των αφεντικών, 
στόχος των οποίων είναι να ενισχύ-
σουν το κέρδος τους και να διαλύ-

σουν την δύναμη του Σωματείου. Εί-
ναι ενάντια στα συμφέροντα όλων να 
απολυθούν αυτοί οι εργαζόμενοι και 
να χαθεί η πείρα τους.
Στεκόμαστε αλληλέγγυοι στους ερ-
γαζόμενους της Kavala Oil και κα-
λούμε όλους τους εργαζόμενους και 
τους ακτιβιστές για το περιβάλλον 
να στηρίξουν τον αγώνα τους!
Απαιτούμε την επαναπρόσληψη των 
185 εξειδικευμένων εργαζομένων 
με πολυετή πείρα που απολύθηκαν 
παράνομα, για να διασφαλιστεί η 
ασφαλής λειτουργία των εγκατα-
στάσεων στην Kavala Oil.
Η επίθεση σε έναν είναι επίθεση σε 
όλους!
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12-13 Μαΐου 2022
Μπιλμπάο

Η συνάντηση στο Μπιλμπάο στις 
12-13 ΜΑΙΟΥ 2022 διοργανώθηκε 
από την Ομάδα Annecy και την   

CC.OO Industria, όπου μετέχουν στην 
Ευρωπαϊκή  IndustriAll.
Την πρόσκληση μας την έστειλε ο Patrick 
Correa, Διεθνής υπεύθυνος της FTM-
CGT-Γαλλίας, της Ομοσπονδίας  Μεταλ-
λουργών και συντονιστής της δράσης 
στο Μπιλμπάο.
Η CGT έχει 33 εθνικές επαγγελματικές 
ομοσπονδίες, οι οποίες αποτελούνται 
από συνδικάτα ενός ή περισσότερων 

επαγγελματικών κλάδων, όπως η Ομο-
σπονδία Των Εργατών Μετάλλου (FTM 
CGT) και της Ενέργειας.
Οι συζητήσεις πάνω στην ενεργειακή 
κρίση, στα προβλήματα του κλάδου, 
αλλά και στον ρόλο των συνδικάτων 
έβγαλε πολλά χρήσιμα συμπεράσματα 
για όλους μας.
Δώσαμε ραντεβού δια της εκπροσώπη-
σης στο συλλαλητήριο έξω από τα γρα-
φεία της ENERGEANOIL στο Λονδίνο, σε 
συμπαράσταση στους απολυμένους ερ-
γαζομένους στην Καβάλα Όιλ.
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Το σωματείο μας 
εκπροσωπήθη-
κε στην τραγική 

επέτειο του ατυχήμα-
τος των ΕΛΠΕ, στις 9-5-
2015, από τον Πρόεδρο 
Τριπικέλη Κωνσταντί-
νο, τον Αντιπρόεδρο 
Τσώκο Παναγιώτη και 
τον Γενικό Γραμματέα 
Βάια Παναγιώτη. 

Η τραγική 
επέτειος του 
ατυχήματος 
των ΕΛΠΕ
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ΣΥΝΔΙΚΑΛΙΣΤΙΚΑ
ΝΕΑ

Αντιπροσωπεία του Εργατικού Κέντρου Κο-
ρίνθου αποτελούμενη από τον Προέδρο 
Κώστα Κατεμή και τον Γενικό Γραμματέα 

Κώστα Τριπικέλη παρευρέθηκε την Πέμπτη 10 
Νοεμβρίου, στα εγκαίνια των νέων γραφείων 
του Ινστιτούτου Εργασίας της Γενικής Συνομο-
σπονδίας Εργατών Ελλάδας στην Τρίπολη, στο 
περιθώριο της εκδήλωσης έγιναν σημαντικές 
συναντήσεις με συνδικαλιστές όλων των Νομών 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου καθώς και της 
Διοίκησης της ΓΣΕΕ στην συνέχεια ακολούθη-
σε γεύμα εργασίας στο οποίο μπόρεσε να γίνει 
ανταλλαγή απόψεων σε σχέση με το μέλλον και 
την πορεία του συνδικαλιστικού κινήματος τόσο 
στην περιοχή μας όσο και στην χώρα.

Τα εγκαίνια των 
νέων γραφείων 

του Ινστιτούτου 
Εργασίας της Γενικής 

Συνομοσπονδίας 
Εργατών Ελλάδας 

στην Τρίπολη
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Τρίπολη Εγκαίνια ΙΝΕ ΓΣΕΕ Πελοποννήσο

Το ΙΝΕ ΓΣΕΕ εγκαινίασε τα νέα του γρα-
φεία στην Τρίπολη, (πλ. Κολοκοτρώνη 
8, Α΄όροφος) και οργάνωσε την Πέ-

μπτη 10/11, εκδήλωση όπου, εξειδικευμένοι 
νομικοί του ΙΝΕ ΓΣΕΕ, απάντησαν, εντελώς 
δωρεάν, σε προσωπικά ερωτήματα και προ-
βληματισμούς, εργαζομένων και ανέργων, 
σχετικά με το συνταξιοδοτικό σύστημα 
ασφαλισμένων όλων των ταμείων αλλά και 
για τα εργασιακά δικαιώματα. 

Παρουσία του Προέδρου της ΓΣΕΕ, Γιάννη 
Παναγόπουλου, του Βουλευτή Αρκαδίας της 
ΝΔ, Κώστα Βλάση, του Δημάρχου Τρίπολης, 
Κώστα Τζιούμη, του Θεματικού Αντιπεριφε-
ρειάρχη Νομού Αρκαδίας, Χρήστου Λαμπρό-
πουλου, του πρώην περιφερειάρχη, Πέτρου 
Τατούλη, του Δημάρχου Γορτυνίας, Στάθη 
Κούλη, Περιφερειακών και Δημοτικών Συμ-
βούλων, Πολιτευτών, Επιστημόνων του Πα-
νεπιστημίου Πελοποννήσου, του Προέδρου 
του Επιμελητηρίου, Γιάννη Τρουπή και Προ-
έδρων Σωματείων, πραγματοποιήθηκαν τα 
εγκαίνια του ιδιόκτητου χώρου του ΙΝΕ ΓΣΕΕ. 

Ο Πρόεδρος της ΓΣΕΕ, Γιάννης Παναγόπου-
λος, κατά τον χαιρετισμό του αναφέρθηκε 
στη σημασία της νέας προσπάθειας που θα 
αφορά ολόκληρη την Πελοπόννησο και τους 
πολίτες της, ενώ με δηλώσεις του στην κά-
μερα της ΔΡΤ, ο διευθυντής του τοπικού πα-
ραρτήματος, Αθανάσιος Παπαδολιάς, μίλησε 
για τις υπηρεσίες που θα προσφέρονται από 
το έμπειρο προσωπικό στους ενδιαφερόμε-
νους.

Πηγές: www.drt915.gr 
www.arcadiaportal.gr
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Τα ΝΕΑ του ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ μας

 50 ΧΡΟΝΙΑ 
 11/11/1972 - 11/11/2022 

Η κούπα και η επιστολή  
(και το ποσό των 1500 ευρώ φυσικά)  

ήταν ένα συμβολικό δώρο που δόθηκε  
σε όλους τους εργαζόμενους στις 11-11-2022.  

Στις κεντρικές εισόδους του διυλιστηρίου  
υπήρχαν βιβλία, στα οποία οι συνάδελφοι  
μπορούσαν να γράψουν ευχές και σχόλια  

για τα 50 χρόνια λειτουργίας της εταιρείας.
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Ο Συνάδελφος γεννήθηκε στις 19 Οκτωβρί-
ου 1946, στην Τρίπολη. Στις 22/11/1972 

προσλαμβάνεται στο Διυλιστήριο, τμήμα συ-
ντήρησης.
Εγγράφεται ως μέλος του Σωματείου με ενερ-
γό ρόλο στα κοινά του Διυλιστηρίου στους 
δύσκολους καιρούς για το Συνδικαλισμό 
στους χώρους εργασίας. Συμμετέχει δυναμι-
κά σε όλες τις δράσεις του Σωματείου, όπως 
Εργατικές κινητοποιήσεις, ειδικά του 1983 για 
την υπογραφή Σύμβασης εργασίας για πρώτη 
φορά στον χώρο του Διυλιστηρίου. Σταθμός 
στα Εργασιακά δεδομένα η υπογραφή Συλ-
λογικής Σύμβασης Εργασίας. Το 1994 βάζει 
υποψηφιότητα με το ψηφοδέλτιο της Πρω-
τοβουλίας στις εκλογές του Σωματείου και 
εκλέγεται ταμίας. Στις επόμενες εκλογές του 
1996, ξαναβάζει υποψηφιότητα και εκλέγεται 
αναπληρωτής Γραμματέας.
Τον 10ο του 2003 συνταξιοδοτείται μετά από 
31 χρόνια εργασίας.

Εγγράφεται στο Σωματείο Συνταξι-
ούχων της Μότορ Όιλ, το 2015 βάζει 
υποψηφιότητα και εκλέγεται Αντιπρό-
εδρος μέχρι και το έτος 2021.
Το 2022 υποβάλλεται σε δυο σοβαρές 
επεμβάσεις και σε λίγο χρονικό διάστη-
μα, πριν μπορέσει να αναρρώσει, τον 
βρίσκει ο κορονοϊός σε αδυναμία και 
τον καταβάλλει. Τον Αύγουστο του ιδίου 
έτους, φεύγει από την ζωή σε ηλικία 76 
ετών.

ΚΑΛΟ ΤΑΞΙΔΙ, ΣΥΝΑΔΕΛΦΕ 

ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ 
ΔΙΥΛΙΣΤΗΡΙΟΥ ΜΟΤΟΡ ΟΪΛ 

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΚΗΣ  ΧΑΡΙΛΑΟΣ 



38 ΕΡΓΑΤΙΚΗ ΠΟΡΕΙΑ› ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2022

 Οι νέοι μας συνταξιούχοι 
Σε μια συγκινητική γιορτή στην αίθουσα του Παλιού Χημείου, εκπρόσωποι της 

εταιρείας και το Δ.Σ. του Σωματείου τίμησαν πολλούς και καλούς συναδέλφους, 
που άφησαν την ενεργό δράση στο διυλιστήριο και βγήκαν πλέον στη σύνταξη. 

Η ατμόσφαιρα ήταν ευχάριστη με πειράγματα, αστεία και αναμνήσεις από την κοινή 
μας πορεία και τη διαβεβαίωση ότι θα είμαστε πάντα κοντά τους στη νέα τους ζωή. 
Η εικόνα των Αγίων Θεοδώρων, δώρο του Σωματείου προς τα μέλη του, θα τους συ-
ντροφεύει σε κάθε καινούρια τους δραστηριότητα με τις εγκάρδιες ευχές μας.
Από τους διευθυντές της Μότορ Όιλ, παρόντες ήταν οι κ.κ. Στειακάκης Μιχ., Γενικός 
Διευθυντής, Κιούφης Ι.,  Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής, Μαρδίκης Δ., Διευθυντής 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Κανελλόπουλος Δ., Διευθυντής Δημοσίων Σχέσεων, ο 
οποίος μας συνόδευσε και στο τραπέζι που ακολούθησε στην Ταβέρνα Βενετσάνος 
στην Κυρά Βρύση. Καλεσμένοι μας ήταν εκεί και τα μέλη του Δ.Σ των Συνταξιούχων.

Οι νέοι μας συνταξιούχοι είναι οι:
ΖΙΩΓΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΚΑΡΑΝΤΩΝΙΔΗΣ ΘΩΜΑΣ
ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΡΙΖΟΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΤΣΙΛΙΚΑΣ ΚΩΣΤΑΣ
ΚΟΛΤΣΙΔΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΣΟΛΩΜΑΚΑΚΗΣ ΠΟΛΥΖΩΗΣ
ΤΣΙΡΩΝΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
ΜΑΡΓΑΡΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΚΟΤΣΟΜΟΥΡΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
ΒΑΤΙΣΤΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
ΖΕΡΒΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
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Καλό θα ήταν για τους συναδέλφους τους οποίους γυρίζει ο για-
τρός από βάρδια σε πρωινούς για λόγους υγείας και οι οποίοι εί-

ναι σχετικά νέοι στην εργασία τους, πάνω από 5 χρόνια το λιγότερο, 
η εταιρεία να φροντίσει να δίνει και σε αυτούς τους συναδέλφους 
κάποιο ποσοστό από επίδομα βάρδιας για λόγους καθαρά ότι ανα-
τρέπεται όλος ο οικονομικός, οικογενειακός προγραμματισμός.

ΓΚΟΤΣΟΥΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΠΙΔΟΜΑ ΒΑΡΔΙΑΣ  Αντ-ΑΠΟΔΟΣΗ 
ΜΕΡΙΣΜΑΤΟΣ

Ευχαριστίες
Μέσα από την εφημερίδα μας θα ήθελα να ευχαριστήσω 

για την άμεση ανταπόκριση στο αίτημά μας για την επα-
ναλειτουργία του αναψυκτηρίου του νέου κοντρόλ (ήταν κλει-
στό 20 μέρες) εν όψει καύσωνα.
Τον κο Μαρδίκη και τον κο Λεγάκη  επίσης για την συνεχόμενη 
παροχή κρύου νερού καθημερινά σε όλες τις βάρδιες. 
Τέτοιες κινήσεις μας δείχνουν ότι δεν υπάρχουν κατώτεροι και 
ανώτεροι, είμαστε όλοι εργαζόμενοι σε μια εταιρεία που, παρά 
πολλές φορές, έχει δείξει ότι φροντίζει για τους εργαζόμενους!!

Είχαμε ζητήσει και φέτος 
το  μέρισμα να δοθεί και 

στους συνταξιούχους που 
έφυγαν πριν από τον Ιού-
νιο,  μέσα στο 2022, αλλά 
και στους νέους που έκαναν 
πρόσληψη μέσα στο 2022, 
πριν τον Ιούνιο.
Tελικά δόθηκε έγκριση για 
τους συνταξιούχους και σε 
αυτό οφείλουμε να ευχαρι-
στήσουμε και το γραφείο 
προσωπικού (τμηματάρχη 
και διευθυντή) για την δου-
λειά που έκαναν. Κάνοντας 
πράξη αυτό που μεταφέρε-
ται από την κεντρική διεύ-
θυνση στους  νέους συντα-
ξιούχους πως, ακόμα και αν 
φύγουν από την εταιρεία,  η 
εταιρεία είναι πάντα δίπλα 
τους σε ό,τι χρειαστούν.
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Είμαστε  Άνθρωποι

Οι νέοι μας αιμοδότες

Στη διάρκεια της Εθελοντικής Αιμοδοσίας,  στο κεντρικό ιατρείο της Μότορ Όιλ, 
στις 7/9/2022, οι συνάδελφοι της Δ΄ Βάρδιας και άλλοι πολλοί βοήθησαν με 

την ενεργό συμμετοχή τους στην ενδυνάμωση της Τράπεζας Αίματος. Ευχόμαστε 
να ακολουθήσουν και άλλοι το παράδειγμά τους και ν’ αντιμετωπίσουν όλοι με 
ευθύνη το θέμα της έλλειψης αίματος –όχι μόνο στο χώρο του διυλιστηρίου, αλλά 
και στην κοινωνία γενικά.
Οι νέοι μας αιμοδότες είναι:
• ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ               
• ΤΖΙΩΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                     
• ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ             
• ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝ.                           
• ΠΑΝΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜ.                    
• ΚΙΜΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝ.                                      
• ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΓΡΗΓ.                                
• ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ Γ.                                   
• ΠΟΛΥΒΡΟΧΟΣ Γ.                                        
• ΜΑΝΕΤΑΚΗΣ Ι.                                            
• ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΒΑΛΑΝΤΗΣ                           
• ΛΑΜΠΡΙΝΟΥΔΑΚΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ        
• ΚΟΤΣΙΦΗΣ ΝΙΚ.                                         
• ΚΑΛΚΑΝΑΣ Ι.                                             
• ΡΕΜΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                  
• ΚΡΙΕΚΟΥΚΗΣ ΚΩΝ.                                  
• ΚΑΡΑΝΤΩΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡ.                           
• ΤΖΟΥΒΕΛΕΚΗΣ ΧΡ.                                   
• ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΙΩΑΝ.                               
• ΚΑΡΝΑΣΙΩΤΗΣ ΣΠ.                                    
• ΜΠΑΞΙΒΑΝΗΣ ΧΑΡ.                                   
• ΛΕΡΟΥΤΣΟΣ ΑΛΕΞΑΝ.                              
• ΚΟΚΟΝΑΣ ΕΛ.                                             
• ΚΥΡΙΑΚΑΚΗΣ Γ.                                         

• ΣΤΕΦΑΣ Π.                                                   
• ΚΑΓΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                    
• ΧΑΙΡΕΤΗΣ ΤΗΛ.                                         
• ΠΟΥΓΚΑΣ ΑΠ.                                            
• ΚΑΜΜΑΣ ΜΙΧ.                                           
• ΚΑΠΠΗΣ ΜΙΧ.                                           
• ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ Ι.                                
• ΚΑΤΣΗΣ ΝΙΚ.                                              
• ΒΟΤΖΑΚΗΣ ΠΑΥΛΟΣ                                                 
• ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΝΑΣΤ.                      
• ΠΑΠΑΔΟΔΗΜΗΤΡΑΚΗΣ Δ.                     
• ΜΠΙΤΖΙΟΣ ΔΗΜ.                                        
• ΣΑΛΤΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ                                
• ΠΕΠΠΑΣ ΚΩΝ.                                            
• ΚΛΟΥΤΣΙΝΙΩΤΗΣ ΑΘ.                              
• ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓ.                     
• ΠΑΠΑΣΤΕΦΑΝΟΥ ΧΡ.                              
• ΚΑΡΟΥΚΗΣ Ε.                                             
• ΜΑΡΤΙΝΟΣ ΕΥΑΓ.                                      
• ΚΩΣΤΟΡΡΙΖΑΣ ΚΩΝ.                                
• ΔΡΑΚΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ                                   
• ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣ.                      
• ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ Ι.                                          
• ΚΑΡΣΙΩΤΗΣ Ι.                                             

• ΚΙΖΙΩΡΟΣ Γ.                                                 
• ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ Κ.                                        
• ΞΥΔΟΥΣ ΑΝΤΩΝ.                                        
• ΤΟΥΡΝΑΣ ΕΥΘ.                                           
• ΜΑΝΕΤΑΣ ΔΗΜ.                                          
• ΤΣΙΛΗΣ ΚΩΝ.                                             
• ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Γ.                             
• ΘΕΟΔΟΣΙΟΥ ΘΩΜ.                                    
• ΚΑΤΕΧΗΣ ΛΥΣ.                                           
• ΤΑΜΠΑΚΗΣ ΚΩΝ.                                     
• ΜΟΥΡΑΤΙΔΗΣ ΘΕΟΦ.                               
• ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ.                          
• ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΘΕΟΔ.                        
• ΝΕΓΡΗΣ ΠΕΤΡ.                                           
• ΤΣΑΚΑΛΟΥ ΕΛ.                                          
• ΤΣΙΡΟΥΔΗΣ Ι.                                              
• ΛΕΝΤΙΔΑΚΗΣ ΕΜΜ.                                       
• ΤΣΙΑΜΗΣ ΦΩΤ.                                       
• ΜΠΑΡΤΖΗΣ ΕΥΑΓ.                                    
• ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΒΑΣ.                                  
• ΕΥΑΓΓΕΛΑΤΟΣ ΤΖ.                                   
• ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡ.                              
• ΠΡΑΣΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓ.                                   
• ΣΑΓΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                    

• ΣΑΓΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                            
• ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤ.                 
• ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΡΕΤΗ                  
• ΚΑΠΕΛΑΣ ΚΩΝ.                                         
• ΚΑΖΑΚΟΥ ΤΡΙΣΕΥΓ.                                
• ΔΟΥΚΑΣ ΒΑΣ.                                             
• ΛΑΛΑΟΥΝΗΣ ΑΝΤ.                                    
• ΚΡΑΝΙΩΤΗΣ Κ.                                           
• ΚΟΤΣΙΦΗΣ ΕΜΜ.                                          
• ΧΑΛΑΡΗΣ ΠΟΘΗΤΟΣ                              
• ΛΕΚΚΑΣ ΠΑΝΑΓ.                                       
• ΦΟΥΦΑΣ Γ.                                                  
• ΜΠΑΚΙΡΤΖΗΣ ΘΕΟΔ.                               
• ΣΕΙΡΑΝΙΔΗΣ ΒΑΣ.                                      
• ΣΟΥΚΟΥΛΗΣ ΧΡΗΣΤ.                                
• ΖΗΜΟΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ                                 
• ΔΙΚΑΙΟΥΛΑΚΟΣ ΑΡ.                                  
• ΚΕΦΑΛΑΣ ΙΩΑΝ.                                         
• ΚΑΛΛΙΑΝΙΩΤΗΣ Γ.                                     
• ΤΣΟΥΣΚΙΔΗΣ Ι.                                           
• ΓΟΓΟΛΑΣ Κ.                                                 
• ΛΙΝΤΑ ΝΙΚΟΛΕΤΑ                                    
• ΓΚΙΚΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ                                     
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Κοινωνικές Εκδηλώσεις Συναδέλφων

 ΨΥΧΟΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
(ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ,  2/7/2021  ) 

 ΤΣΙΑΓΡΗΣ   ΙΩΑΝΝΗΣ 
(ΜΙΧΑΛΗΣ, 30/6/2021 )

  ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
(ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ, 5/8/2021 )

  ΒΑΡΒΕΡΗΣ  ΙΑΚΩΒΟΣ 
(ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ, 1/4/2022 )

  ΑΒΡΑΤΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
– (ΑΘΑΝΑΣΙΑ- ΔΕΣΠΟΙΝΑ,  
22/3/2022)

  ΧΑΛΙΜΟΥΡΔΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ (ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 
15/4/2020)

  ΤΣΟΥΣΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
(ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ,  8 /7/2022) 

  ΣΙΑΜΠΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
(ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, 22/9/2021) 

  Ο ΤΣΙΑΓΡΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ 
(ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  28/9/2022)

ΜΑΪΟΣ 2022 

5 Ο ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ και η 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΩΝΗ 

ΙΟΥΝΙΟΣ 2022

3 Ο ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΠΕΤΡΟΣ και η 
ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ  

ΙΟΥΛΙΟΣ 2022

16 Ο ΑΒΡΑΤΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΟΣ και 
η ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ 
ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ -ΑΝΝΑ  

9 Ο ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
και η ΖΑΡΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ

31 Ο ΔΡΙΤΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ και η 
ΤΖΕΤΖΟΥΜΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 2022

27 Ο ΤΖΕΤΖΟΥΜΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ και 
η ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

27 Ο ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
και η ΚΑΡΡΑ ΓΕΩΡΓΙΑ - 
ΙΩΑΝΝΑ 

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 2022

1 Ο ΦΩΤΕΙΝΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΓΑΘΟΚΛΗΣ και η 
ΚΑΡΑΚΑΤΣΑΝΗ ΒΑΡΒΑΡΑ  

11  Ο ΑΠΟΣΤΟΛΑΚΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ και η 
ΚΟΝΤΟΥΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

Συγχαρητήρια!
και Καλή 

Σταδιοδρομία

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2022
8 Ο ΠΟΥΛΙΟΣ ΘΩΜΑΣ και η ΓΚΙΟΥΛΗ 

ΣΟΦΙΑ απέκτησαν ένα αγοράκι  

29 Ο ΣΑΝΙΔΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ και η ΦΩΤΙΑΔΗ 
ΜΑΡΙΑ - ΕΛΕΝΗ απέκτησαν δίδυμα, 
αγοράκι – κορούλα  

ΜΑΪΟΣ 2022
26 Ο ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ και η 

ΗΣΑΪΑ ΙΩΑΝΝΑ απέκτησαν ένα αγοράκι  

ΙΟΥΝΙΟΣ 2022
4 Ο ΚΟΥΜΕΝΤΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ και η 

ΠΛΥΤΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ απέκτησαν ένα αγοράκι 

ΙΟΥΛΙΟΣ 2022
22 Ο ΤΣΟΥΜΑΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ και η  

ΑΘΑΝΑΣΑΚΟΥ ΕΛΕΝΗ απέκτησαν ένα 
αγοράκι 

30 Ο ΚΛΟΥΤΣΙΝΙΩΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ και η 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ απέκτησαν ένα 
αγοράκι  

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 2022
3 Ο ΠΑΠΑΝΙΚΟΥ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ και η  

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΚΗ ΛΥΔΙΑ απέκτησαν μια 
κορούλα

14 Ο ΜΑΡΚΟΥΣΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ και η 
ΚΑΣΑΠΟΓΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ απέκτησαν 
μια κορούλα  

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 2022
24 Ο ΖΕΡΒΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ και η 

ΓΙΑΝΝΑΚΑΡΗ ΙΩΑΝΝΑ απέκτησαν μια 
κορούλα 

24 Ο ΠΑΠΑΣΤΕΦΑΝΟΥ  ΧΡΗΣΤΟΣ και η 
ΒΑΡΔΑΚΑ ΓΕΩΡΓΙΑ - ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
απέκτησαν μια κορούλα 

21 Ο ΜΟΣΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ και η ΜΠΟΓΡΗ 
ΕΛΕΝΗ απέκτησαν ένα αγοράκι 

ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 2022 
5 Ο ΜΑΝΤΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  και η 

ΒΕΡΙΣΟΓΛΑΚΗ ΕΥΤΕΡΠΗ  απέκτησαν 
ένα αγοράκι  

21  Ο ΑΓΟΡΟΣ ΜΙΧΑΛΗΣ και η 
ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ απέκτησαν ένα 
αγοράκι

Να μας 
ζήσουν!

Τους ευχόμαστε

Βίον Ανθόσπαρτον

ΟΙ 
ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΙ 

ΜΑΣ



ΤΑ ΔΙΑΧΡΟΝΙΚΑ
Αφιερώσαμε αυτήν τη γωνία του περιοδικού για να βάζουμε παλιότερα άρθρα συναδέλφων

για θέματα που, παρά τις τεκμηριωμένες επισημάνσεις μας,
έχουν μείνει επικίνδυνα αδικαιολόγητα στο χρονοντούλαπο.

Ευελπιστούμε πως κάποια στιγμή θα καταλάβουν οι διοικούντες
πως οι επισημάνσεις αυτές είναι πάντα για το καλό της εταιρείας

και πως αν δεν μας απαντούν ή απλά δεν τις λαμβάνουν υπόψη τους
κάποια στιγμή θα αντιληφθούν –δυστυχώς δια της βιωματικής μαθήσεως– το λάθος τους.

Εμείς πάντως θα επιμένουμε!




